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Chicagos Gyventojy
Lenktynės su N. Yorko

50% Daugiau Kariškymitinge Ban-1 , .
w. Ford, gat I Laivy, negu 1013 m.

olfe

nu-

Berlynas.—Pagal paskuti-

bių.

U

nuo 2,284,103'gyventojų 
puldama iki 1,856,588.

Buržuaziniai 1 a i k r a š č/i a i 
Shanghajuj, Chitlijo/, šiurjoulin- 
gai rašo, kad ‘‘komunistai nau­
dojasi peštynėmis tarp įvairių 
generolų, ir suvienytomis savo 
pajėgomis ima vieną ,miestą pq 
kito.,r

Suprantama. Chųttijos darbi-1
ninkai ir valstiečiai, be to, ma­
to, kad fašistiniai "generolai su 
savo gaujomis tarnauja įvai- 
riefns užsienio imperialistams, o, 
komunistai—tiktai darbo žmo­
nėms. \

Kas neturi supratimo, kaip 
reikta rašyt darbininkiškas ko­
respondencijas, galėtų pasi mo­
kinti iš jbile vieno “Daily Wor- 
kerio” numerio.

' Liėtuvių komUnistų ^dienraš^ 
čių korespondencijos labai'pra- 
retėja vasaros metu. , Mehke- 
jant pramogų-parengimų ’ skai­
čiui, dyla ir korespondencijos.

Nelaimė tame, kad dauguma 
korespondentų medžiagą >avd 
'rašinėjimams ima tiktai ils sa- 
viškiiji pramogų.. Jos neturėtų 
būt korespondencijų' barometru.

Užbaigtas,' /rodfs, ’judžius 
nuo 11 vai. ryte'iki 12 vai. 
nakties be pertraukosJ - Te­
atrą budavos New Yorko 
architektai..

u veniniu pi u-
dūktų piginimą dar nei ne-lsvaidžiais ir bombomis^ už­
girdėt. ...

Metalo ir kasyklų darbi­
ninkai ypač yia sujudę.

Washington. — Nukritus 
orlaiviui,; užsimušė armijos 
leitenantas’G. D. Chapel.

Užvakar buvo rašyta, kad 
Chicagoj gengsteriš nušovė 
laikraščio Tribune reporterį- 
Albert Lingle, kuris stropiai 
tyrinėjo gengsterių veikimą 
ir aprašydavo apie tai laik­
raštyje. šovikaš pabėgo. 
Detektyvam teko sužinot'

Reikia tik turėti akis h-, ausis, kad šovikas importuotas iš 
kad' surast gana medžiagos dar- | Brooklyno. Sakoma, kad ir 
biiiinkiškoms ‘ korespondenci­
joms, kad ir vasaros karščiuo­
se: bedarbių vargai, dirbančių­
jų skundai, sunkėjantis bosų 
gulimas ant darbininkų; įvai­
rių tautų darbininkų - bendro 
'veikimo reikalai, ir tt.
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Pirmas Lietuvių Darbininkų Dienraštis.

(First Lithuanian Workers9 Daily)

Išeina Kasdien, Apart Nedėldieniu.

Chicagos Reporterį Nušovė 
Brooklyno Gengšteris

Atmetė 5 Bedievius 
Liudininkus

Laisve
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LAIVAM TIES BOSTONO PRIEPLAUKA
GtfiĮ.Macijos Byla KR1M1NALIS 1920 METĮJ ABLAVŲ
Baigsis Birželio 16 d. 2

Vakar “Laisvėj” tilpo iš.“m- 
’' tuvos žinių” paimtas aprašy­

mas žiauraus lenkų kariškių 
' užpuolimo ant Dmitraukos šo- 

> džiaus lietuvių jaunimo vakarė-' 
lio, Lenkijos pusėj, ties. Lietu- 

‘ .vos siena.
j Panašius pranėšimus reikia 
skaityti su “kruopa druskos.” 
Lietuvos patriotai , yra linkę

• perdėti lenkų žiaurumus. , O be 
to, dar nežinoma, ar tas vaka­
rėlis ištikro buvo tik nekaltos 
vakaruškos, visai be kauniškės 

? politikos.

* f Kiekvienoj kapitalistinėj 
^valstybėj yra skriaudžiamos 
tautinės mažumos. Lietuva irgi 
neatsilieka nuo skriaudimo žy- 
dų, leijkų ir kitų svetimkalbių.

* Lenkiją murdo ųkrainųs, td- 
I kiečius,, lietuvius n? kitas tauti- 
lies mažumas.

Į^.Vien Sovietų Sąjungoj, iš vį- 
šų^pasaulio' šaliiį/ terandame tj-J 
krą visų tautinę lygybę.

Chiuai Perdirbs Bažnyčią i 
Judžių Teatrą

SHANGHAI, Chinija.— 
Pirmutinė - šiame mieste 
krikščionių bažnyčia, pasta­
tyta vo klėčių misionierių 
daug metų atgal, bus sunai- 
kinta ir jos vietoj1 bus. pa­
statyta didelis judžių teat­
ras,, vertės $1,500,000. Ta; 
bus pirmutinis judžių'tea-'

BOSTON.— Antradienio 
naktį prie Bostono prieplau­
kos susikūlė pasažierihią lai­
vas /‘Fairfax” su, aliejiniu 
laivu “Pinthis.” ; Pasekmės 
šio susikūlimo—47 asmenys 
prigėrė arba sudegė, i •

Nelaimė įvyko taip: Pa- 
sažierįriis 1 laivas “Fairfax” 
išplaukė iš Bostono prie­
plaukos kelionėn į Baltimo- 
rę. Naktis buvo tamsi, mi­
glota. Kiek laiko paplaus, 
kus, laivas smarkiai atsimu­
šė į. kitą laivą, kuris, vežė 
12,000 bačkų gazolino. Nuo 
susidaužimo eksplodavo ga­
zolinas ir visas aliejinis lai­
vas pavirto į ugninį stulpą. 
Eksploduojantis gazolinas

NEWARK, N. J.—Trečia­
dienį teismas kvotė Šamą

. D. Leviną, komunistii kan-
didątą į kongresą.’ Drg. Le- apliejo visą pasažįerinį lai- 
vinas yra.vienasdevynių *vą ir akimįrksnyj šis laivas 
teisiamųjų darbininkų, ku-’’ 
rie buvo, areštuoti už bedar­
bių organizavimą.' Specialis 
Levino “nusįialtimas”, tai 
kad jis pasakė prakalbą be­
darbių masiniame mitinge 
vasario 4 d.

Buvo pastatytų 6 liudinin­
kai už Leviną. j Kadangi 5 
iŠ j.ų pasisakė ešą bedieviai 
u- netikį jokiai Biblijai; juds, 
teisėjas tųojąus atmetė, leis­
damas liitdyti tiktai vienam. 
•Teisėjas, jaų&daiąąsis. “geru 
TAilfsČidniu^ pripažįsta be­
darbiams tiįrtaį vieną teisę 
—badauti, ir deda , didžiau- j 
siu pastangų, kad kaip 
lint skaudžiau nubaust 
darbių organizatorius.

liepsnojo keliose vietose: de­
gė šonai, aptaškyti gazolinui 
degė pagfindys, degė ir gel­
bėjimosi laiveliai toj pusėj, 
kurioj užsiliepsnojo aliejinis 
laivas. Keleiviai^ būnanti 
ka jutose ir "pajutę laivo 
smarkų susitrenkimą, leido­
si laukan ant denio., Gi dė-

nis tuo tarbu liepsnojo. Pėr 
liepsnas paįsažieriai puldinė­
jo į visas puses; tuoj užsi­
degė moterų sijonai, gesint 
nėra kam t ikiame sujudime. 
Keletas yp itų' šoko į jūras, 
bet vis tie k)įšoKa liepsnok, 
nes visas vandens paviršius, 
liepshdjo -4- degė išsiliejęs 
gazolinas.

Aliejinis laivas, liepsna 
apimtas, su 19 darbininkų 
nuskendo į'kelias minutas. 
Daugelis pasažierių labai 
apdegė; kelios moterys greit 
mirė nuo, apdegimo; kelio­
lika randasi arti mirties,. o 
lengviau' apdegusių yra keli 
desėtkai.

Pasažieriniam laivui pra­
mušta didoka skylė pirma­
galy j, bet jis savo spėka ga­
lėjo grįžt prieplaukon,‘kuo­
met gaisras tapo užgesintas.

Sakomu ant aliejinių lai­
vų darbininkai dirba ilgiau-, 
si as valandas; nėra kada 
pasilsėt galėtinai, todėl su 
jais ir pasidaro visokių ne­
laimių. „•

• GASTONIA, N. G.—Spė­
jamą kad augščiausias’ teis­
mas čia birželio 16 d. išneš 
savo. nuosprendį apeliacijos 
byloje, kurią padavė Tarp­
tautinis Darbininkų Apsigy­
nimas, reikalaudamas pa- 
jiubsuoti iš kalėjimo septy­
nis . darbuotojus audėjų 
streiko. Jie buyo nuteisti 7 
ild 20 metų kalėjimam

Vien tik Sovietinė 
Prekyba Pakilo 1930

Metalistu Nacionalė Anglija Ginkluoja iš 
Konferencija Rytoj Oro Sovietų Priešus

YOUNGSTOWN, Ohio.— 
ga Šiandie įvyksta masinis 
)je. I plieno darbininkų mitingas, 

18 vai. vakarė, Workerš 
Centre, 334 E. Federal St., 
Youngstown, O. Rytoj gi, 
birželio 14 d., prasidės kon-

CHICAGO.—Sulig dabar- 
’ tinio,gyventojų apskaitliavi- 

mo, Chicaga turi jau 3,373,- 
753 gyventojus, tai yra 672,- 
048 daugiau, nekaip 10 me­
tų atgal. Tuo tarpu dvigu­
bai buvęs skaitlingesnis 
New Yorkas per dešimtme­
tį paaugo tiktai 531,000 gy­
ventojų. Chicaga, vadinami, 
skubiai vęjasį Neyv Yorką.

Kiek dabar Didžiajame 
New, Yorke gyventojų, del 
to dar galutinai “nesusi tai- i 
koma; “veikiausiai” būsią . 
^601,292.

Per dešimtį nietų pati

GONČAS J. E. HOOVER-SPECIALIS 3 
UGDYTOJAS PRIEŠ KOMUNISTUS

Slaptame Posėdyje “Tyrinėjimo” Komisijos Ištisas Dvi 
Valandas “Liudijo” prieš Komunistus Fašistinis J, E 
Hoover, Darbininkų Areštuotoje, Deportuotojas. į

žiaurių kratų ir užpuolimų, . 
areštuodamas 20,000 darbi­
ninkų, keli. tūkstančiai kų- ‘ 
rių buvo deportuotHš AmBI 
rikos.

Tomis ablavomis J. įE. 
Hoover šulaužė neri visas ■ 
teises pačių kapitalistiniiį, ( 
įstatymų, skelbiančių/ tahūį’^ 
tikrą asmeninę laisvę. Del ' 
tokios jo-darbuotės /net J
visoj šalyj garsių buržuazL 
nių advokatų išleido savo 
pareiškimą - raportą “Apw/| 
neteisėtus darbus Jungtinį ; 
Valstijų teisingumo minis-• 1 

kur 1 grięžčiaušM/'! 
įgijęs i pasmerkė minimas ablavaS. ■>,

O dabar tas kriininalis J

nalįs darbininkų medžnto- 
jas, specialis valdžios Sni< 
pas J. Edgar Hoover, dvi, 
valandas “liūdijo” prieš ko­
munistus slaptame posėdyje 
kongresinės komisijos, pa­
skirtos neva/ “tyrinėjimui” 
komunistų, jų laikraščių ir 
jiems pritariančių darbinin­
kų.

Tas šnipas nieko tokio ne­
sugebėjo į'šrašt prieš komu­
nistus, apart to, kas galima 
beveik kasdien pasiskaityt 
“Daily Workeryj” apie , ko­
munistinį veikimą. į,

Niekšas .J. Edgar Hoover tėvijos,’ 
yra pas . buržuaziją ‘ ’
“augštą vardą” ypač už ma-1 U ciaoar tas
sines ablavas prieš komunis- darbininkų, įdasėą neprieik 
tus ir šiaip revoliucinius' tebus yra padaromas vien®y 
darbininkus 1920 metais, iš pačių svarbiausių specmSį 
Kaipo svarbiausias agentas į listų-liūdininkų / “tyrinėji-, 
tuometinio “teisingumo” Imo” komisijoj prieš komu- 
minis,terio Palmerio, J. E. Įništus. ■

WASHINGTON.—Ameri­
kos prekyba per keturis pir­
muosius šių metų mėnesius 
sumažėjo su visomis šali­
mis, apart Sovietų Sąjun­
gos, su kuria Amerikos pre­
kyba šiais mėnesiais dar žy­
miai augštyn pakilo. Per­
nai per tuos pačius keturis 
mėnesius Amerikos. tavorų 
buvo Sovietam parduotą, už 
$37,000,000, šiemet gi, už 
$54,385,000. Tuo pačiu lai­
ku, jš Sovietų atvežta Ame­
rikon ir parduota už $6,- 
987,000,- tai yra $1,000,000 
daugiau, nekaip pernai bė­
gyje keturių pirmųjų mėne­
sių. I I H

Kaip žinoma,' Sovietai 
daugiausia perkasi iš Ame­
rikos mašinų ir įrankių; 
daugelis jų bus naudojama, 
kąd Sovietuose pasigamint 
tos rūšies mašinas ir įran­
kius, idant paskui galima 
būtų apsieiti be jų pirkimo 
iš užsienių.

Červoncy KlašMjai
Paduoda Apeliaciją

Čechoslovakų Jaunuolių 
Mūšis su Policijai LONDON.—Iš Anglijos 

vis daugiau kariškų orlai­
vių* išvežama į Finiją, Len­
kiją, Jugoslaviją, ’ Estoniją 
ir Latviją, kaip praneša Es­
peranto žinių i agentūra. 
Bristol orlaivių kompanija 
šiuo laiku nuolat dirba or­
laivius minimoms šalims. 
Tuo pačiu laiku' Francija 
siunčia vis didesnį skaičių 
kariškų orlaivių Rumunijai.

Esperanto nurodo, kad 
tai vis yra orinis prieš So­
vietus ginklavimas, ypač 
šalių, kurių sienos sueina su 
Sovietų Respublika.

PRAGA.—Susirinkus Jau­
nųjų Komunistų Sąjungšt^ 
Reįchenberge, juos užpuolė j 
Čechoslovakų policija* Susi­
kirtime tapo rimtai sužeis* ’ 
tas vienas policijos inspėte; ’ 
tolius. 24 jaunuoliai arešJk 
tuotį; keturipliką iš jų tuo-' 
jaus nuteisė kalėjiman; kilį * 
dar laukia teismo. Teisman 
patrauktas ir vokietys sejfe| 
mo atstovas, komunistas^ i 
Pilz, kuris tuo laiku buvo J 
tarp komunistinių jaunųi^^ 
lių.

BERLYNAS.—Sovietinių 
pinigų padirbinėto jai, gru­
zinai Karųmidze inSadatie- 
'rasvilli, kad ir lengvai už 
tai nuteisti,' duoda dabar 
apeliaciją. į aiigštesnį teis­

imą. Jie klastavo popieri- 
| niųs Sovietų pinigus červon­
cus ir plačiausiai juos sklei­
dė. Jie norėjo paldrsti So­
vietų pinigų vertę ir iššauk­
ti juose kiizį. Tiedu klas- 
tuotojai . buvo apmokami 
Anglijos žibalo karaliaus 
Deterdingo; ir tą darbą jie 
varė su pritarimu tuometi­
nės Vokiečių socialdemokra­
tų valdžios. 1

Nukirto Uždarbį 
200,000 Vokiečiu 

Metalistų

metalo darbų centrų: plieno 
r 'liejikai, metalo mainieriai, 
' automobilių ■ darbininkai, 
' mašinistai ir kiti. Tikslas- 
’ išvystyti Metalo Darbininkų 

Industrinę Lygą į masinę 
organizaciją, taip kad jinai 
galėtų sėkmingai, kovoti už 
pagerinimą metalistų darbo 
•sąlygų ir būklės.

Masiniame i 
die kalbės J. 1 
va negrų skyriaus Darbo U- 
nijų Vienybės Lygoj; John 
Schmies, sela'ętojpųs padė­
jėjas Darbo Upijų; Vienybės 
Lygos; Aųdręw jOfęDgaard, 
nacio palis, sekretorius. .Mėtą-.

’ ’ ';rinės
Lygoą Jr Idjįi. < - . f, : ;

Metalisto gi konfėrencijėj 
bus išrinkta, fee kitko,'ir de­
legatai į Raudonojo Darbo 
Unijų Internacionalo kon­
gresą’ir į tarptautinę negrų 
darbininkų konferenciją.

- , ,NeW' Ybrkb1 šū'dis, Manhat Jb iParbininkų, Įndustj
tl’as Chinijoj, (kuris, kai bus sumažėjo 18 nuošimčių, LygoSį ,ir ldt;i. ;,

Astrus Jugoslavų Protestas 
Prieš Italu Demonstracijas

Jugoslavijos valdžia pa­
siuntė aštrų protestą Itali­
jai. Protestuoja prieš ita­
lų demonsti'aęijas Bari ir 
kituose miestuose’, kur Ju-1 
goslavijos vėliavos (buvo 
draskomos ir purvan min- 

i džiojąmos. ( Tose italų f ašis- 
tų demonstracijose kalbėto­
jai atvirai reikalayo fatimt 
iš Jugoslavijos ©almatiją įi’" 
prijungt ją Italijai.

Revoliuciniai Chiniečiai
Paliuosavo Areštantus

HOKOU.— Revoliuciniai 
chiniečiai suturėjo traukinį, 
kuriuo Važiavo Prancūzų 
konsulas Indo-Chinijai ir 
vežėsi' nemažai politinių 
areštantų, suimtų už sukili­
mus Indo-Chinijoj. Chinie­
čiai revoliucionieriai paliuo- 
šavo visys tuos areštantus.

1 Wisconsin© valstijos repu- 
blikonai reikalauja, kad bū­
tų leista Jungtinių Valstijų 
piliečiams per visuotiną bal­
savimą pasirinkti—sugrąži­
nimą slapiųjų laikų, ar 
skandališką dabartinę pro- 
hibičiją.

1 ŽENEVA.—Taptų Lygos
knygoj apie įvairių šalių ap­
siginklavimą-ant (jūrų ran­
dama, jog 1929 .metais,1 kuo­
met > Kelloggo “taikos paid 
tais” buvo priimtas, liko pa1 
staltyth 50 procentų daugiau 
šarvuotlaivių/ nekaip ■ 1913 
metais. 1929 metais pasta? 
tyta 21,000 tonų naujų ka­
ro laivų ■■ daugiau, nekaip 
1928 m. Nuo'pasaulinio ka­
ro užbaigos submarinų pri­
augo antra tiek daugiau.

Juo daugiau' bloferiškų 
Nusiginklavimo” konferen­
cijų, tuo pasiučiau ginkluo­
jasi visi imperiahstai.

BERLYNAS.—Vokietijos 
“darbo” ministeris Stege- 
wald užgyrė arbitracijos 
(kaip ir trečiųjų teismo, su 
“bešališku” pirmininku) nu­
tarimą—7 ir pusę nuošimčio 
numušt uždarbius Rheino- 

, Ruhr metalo darbininkams. 
Nutarimas paliečia 200,000 
darbininkų ir galion įeina 
nūo liepos 1 d. f 
' Sbciril-reformistai jau nuo 
seniau ta rėsi su ■ fabrikantų 
atstovais ' apie1 nūpiginimą 
gyvenimo reikmenų, šu ta 
sąlyga, kad bus žemyn nu­
mušti ir darbininkų uždar­
biai. Kaipo to vaisius, da­
bar ir prasidėjo darbo mo­
kesnių numušinėjimo va­
jus; o apie gyvenimo pro-

Kankinimai Politiniu 
Kalinių Guatemaloje

Guatemalos respublikos 
sostinėje, sulig pranešimų 
laiškais, Komunįątų Partija 
ir raudonieji} unijistai su­
rengė demonstraciją prieš 
bedarbę ir prieš naują $20,- 
000,000 paskolą .Guatemalos 
valdžiai iš Amerikos kapita­
listų. Valdžios policija ir ar­
mija su kanuolėmis, kulko-

Chicanos Policija Išėjo 
“Šaudyt Gengsterių”

CHICAGO.-^Policiją labaį J 
susijudino, kai . gengsteris /f 

! nušovė vieno laikraščio ra-/ 
porterį. / Dabar; .sakomą*; 
jau. “tikrai I .pradės .valyt 
Chicagą nuo gengstprių.” ji 
Sudarę šešias grupes, ‘‘smaft- /a 
kiaušių”. pplicistų ,ir detek-‘ 
tyvų, atsižymėjusių, užmuši- 
me vieno ar daugiau gengs- ■> 
terių laike savo taimystės. 
Šitos grupės apginkluotos | 
šautuvais, revolveriais $| 
bombomis. “Smarkieji pojfe?^ 
cistai” susitikę gengsterį ar | 
ių būrį, nelieps pasiduot, 
bet išsyk paleis darban vi-s ’a 
sus ginklus.. .Kai pasirodo, 
tai Chicagoj neliks nei vie- ' j 
no gengsterio. Bet tai jau ) 
ne pirmas tokis vajus ant ’ 
kriminalistų Chicago į. Ne ‘-1 
orte dabartiniu valdininkų ?

puolė demonstrantus. Daili 
gelį sužeidė ir 150 areštavo.; 
Politiniai kaliniai Guatema­
los kalėjimuose baisiai kal­
kinami. Amerikos imperia­
listų pastatyti budeliai ten 

nius padavimus, Vękietijoj net lyties organus sukinėja 
dabar yra 2,©7,000 bedar- ir visaip kaneveikia darbi- . _____ ___ ,„JH|

ninkams kovotojams., ( .ikrimįnalistus išnaikint

Ruoškitės j Milžinišką Masinį Mitingą Madison Square Gardene,New Yorke, Birželio 20 d., kaipo Amerikos Komunistų Parti jos 
1 Septinto Nation ASuvažavimo Atidarymą ir Demonstraciją prieš Bedarbę ir už Politinių ka/inių Paiiuosavinią!



Puslapis Antras ' L A I te5? fe’ 1 Penktadienis,) BiržJs, 1980

F įTAiSY^'ijmŪANIAN',DAILY 
r. ■'illl.lita^WUlsvs.iNajri; ,j , 
įEvery .SĮimday, at 4o Ten Eyck Sheet, Brooklyn, New

PASTABOS rią frontą prieš 
darbininkus. l^^iančiusl IŠRADĖJAI IR jy ŪKIMAS

— . SUBSCRIJTTO'N RATES:'J , ’
United States,,per year.......$6.00 United States, six months........ $3.00
Brooklyn, Ni Yj^per year2...,.$8.00 Brooklyn, N. Y., six' months...$4.00 
Foreign countries, per, yęar.. ..jiB.OO ^Foreign countries, six ^months. .WQQj 

Rpajijįaa and’Brazil, per year ^,.$6,00' Canaa and Brazil, six ^months.

Entered aą second class matter March 11, 1924, at the Post Office at 
tr ", .Brooklyn, N. Y., under.the Act of March 3, 1879

NAUJA 200,000 BOIŠEVIKŲ ARMIJA 
i I RAUDONOJOJ RESPUBLIKOJ

' Re r tris pirmikįsius šių metų mėnesius į Sovietų Komu­
nistų Partiją priimta 2Q0,000 naujų nariui tai yra antra 
tiek, kaip pbr'tūos ^pačiu^ 'mėn’esius pei-ųai įlietais. .
K Regyje 1929 metų Partija gavo 1297,000. Kadangi šie- 
®iei pjniiąmę bprtainyjė naujokų j>aytiji^čįų skaičius pa- 
i dvigubėjo; palyginant su pernykščiu pirmuoju bertainiu, 
tai gabma spręsti) kad jper 1930 metus nau-jų draugų der- 
pųs antra- tiek viršys ’ visą > per nykščių rekrutų skaitlinę. 
Tud būdu Sonetų KomuAistų Partija iki gruodžio 31 d. 
š. ūi. turėtų 594,000 naujų narių. ( •

l Toks nepaprastai didėjantis darbininkų ėjimas į Par- 
tij A turi rimta -priežastį ir tikslą. Todelei, sako “Prav-

“^4es smarkiname ir„plątmame pramonės vystymą; mes įsto- 1 
janie į lielią plačiausios, pei'dėminės (lauko Ūkio) kolėktyvįzaci- 
josį ir mes pradėjomejikviduoti pačius skaitlingiausius priešus, 

usiai šaknis įleidusią klasę buožių (kulokų) ; ir šiuo momen­
tu, ikaip ir ,visuomet laikotarpiuose įnirtusių klasinių mūšių, į 
rriūsų - eiles atplaukė žymūs proletariniai papildymai. Tai yra 
neginčijama rodyklė Partijbs ryšių su darbininkų klase. Tai 

dar vienas jrodyntSs to, kaip darbininkų klasė, nepaisant 
dešiniųjų ir ‘kairiųjų’ oportunistų, užgiria, nemurmėdama už­
giriu politikių Partijos, vadovaujamos leninistinio Centro Komi- 
teto?” ' •

:. Sovietų šalies darbininkų klasė, kuri;budayoja socializ­
mą'painiausiose sąlygdse^rodo pavyzdžius didžiausio at- 

!^įdąvimo komuniziųui, 14hiništinėl! Komunistų Partijai. 
Ai^imąs socialistinių ^varžytinių tarp vieno ir‘ kitb fa- 
briko, vienos, ir kitos srities darbininkų, už produktų 
daugio padidiniųią ir jų pagerinimą; įsisiūbavimas pir­
maujančių darbo būrių (ūdarnikų-smarkuolių); miešto 
darŪpįąl|U;gl(obojimas (sodžių ;\pagaliaus, stebėtinas Par- 
tijos augimas—tai pavyzdžiai, rodanti, kaip vis labiau ir 
labiau auga darbininku klasčs veiklumas; > -, (, 11 ,

Žymėtinas' yta ir nuolat < didėjantis j nųoįšjiąitis naujų 
Partijos narių tiesiog iš'dbrbaviečių Taip antai, pirma­
jame^ bertainyje 1928 m. fabrikinių 'darbininkų įstojo į 

71 nitųšinitiš, 1929 ih—76 nuOšiiiitis',16'šieniėt-ią 
Įphtj bei’tąinį—jau. 84%., ,/Atatinkąmai (įmhžėja 'procentas 
pl’artijoii ateinančių .tarnaulojų.,, Sodžiąus gi srityse pa- 
sniarkėjo proletarinių ir pusproletarinių .valstiečių; dėji- 

į’masis į Partiją. 1929 metų paskutinį bertainį jų priimta 
LPaętįjon 25,000, gi 1930 m. pirmąjį bertainĮ ,jau 30,000. 
| Nepriskaitant Raudonojoj Armijoj ir laivyne esamų 
fLomtmistų, šiuo laiku Sovietu' Komunistų Partiją; turi 
1,708,000 narių ir dar miliopus 'komunistinių jaunuolių ir 
vaikų.

Sii tokia. Partija ir su tokiu jai darbo minių pritarimu 
yra užtikrintas Sovietų žygiavimas pirmyn visose gyve­
ninio ir kūryboš srityse. Tik yisų šalių revoliuciniai dar- 
•bihtnkai tyri budėti ir išanksto mobilizuotis prieš impe- 
^iaBstipius-dra^kūnus, kmrie ruošiasi užpųlti'ir išdaužyti 
fą Židinį tarptautinės revoliucijos.

, Kunigų Organas Apie > t .
Bedarbę. 1

Amerikos lietuvi^ įkunigų 
ir davatkų organas ^Drau­
gas” No. 135 dejuoja, sulig 
klerikališko “supratimo”, 
apie bedarbę Amerikoj: ,\TŠ 
Washingtono jau neskelbia* 
mą apie gyvuojantį šaly 
gerbūvį”.

Ir toliaus: “Gerai atsime­
name, kaip praeitą1 rudenį 
iš ."Washingtono garsiai 
skelbta, kąd išaušus pavasa-, 
riui šalies pramonininkai 
darbų atnaujinimui 'panau­
dosią 'bilįonus dolerių; 'Kaip 
matome tie .žodžiai if ’nu­
sakymai paliko perdėm tuš­
ti. Negirdime apie tuos bi- 
lianinius ^darbus. . Bet ikaš1 

. dien girdime *apie darbinin- 
• kų vargus ir skurdą”.

Lietuvos Kunigų Idiotiškas 
Melas apie Sov. Sąjungą.
Lįetųvos kunigų organas 

“Rytas” No. 117; Moterų1 
Skyriuj, apie motetų rinki­
mų teises Sovietų Sąjungoj 
sekamai ^meluoją: į
'“NevėdusiOs moterys, tu­

rinčios per 20 ’ metų am­
žiaus, nustoja rinkimų tei­
sės, kadangi jos Jraktyoją^, 
mos kaip vienuolės. Kitaip 
sakant,' baigusios 20 metų' 
moterts, rieve'dusios arba .__
negalinčios įrodyti turėjus sandrijos bibliotekos, jau bu- 
santykjus su‘ vyrais nustoja tyo juodelis garinės .mąšinos,

Paprastai • manoma, kad iš­
radėjai garbinami, jiems, tgi- 
kiamas atlyginimas už kokius, 
nors išradimus ir kai kurie jų 
tampa net milionieriais. Bet 
štai dienraščio “Russky Go­
los” sekmadienio laidoje ran-t 
dames labai įdomų straipsnį 
apie kai kuriuos išradėjus ir 
jų likimą.

Paprastai istorijoj pažymė­
ta, kad garvežį išrado Angli­
jib j inžinierius Stefansonas ir 
jne taip jau senai, apie'šimtą' 
metų atgal. Bet Aleksandri­
jos m u zj j u j e, kuris buvo 
įsteigtas prie garsiosios AJek-

ĮDOMUMAI

Kalėjimas — Perauklėjimo ir Švietimo 
Jstaiga Sovietų Sąjungoje

Ką Bedarbiai Turi Daryti*?
Bet ką darbininkai, nete­

kę darbo, turi daryti, ku­
nigų organas nepasako. Gal 
būt norėtų patarti “mels­
tis prie dievo”, bąt sarmati- 
nasi, nes ir katalikas^ dar-] 
.bininkas, netekęs darbo, ne­
turėdamas duonas, galėtų 
lirasikrapštyti akis’ ir pama­
tyti, jog kunigai: bjauriai 
mulkina darbininkus. Ūžėtai 
“Draugas” tik “padejuoją” 
apie darbininkų vargus.

rinkimų) teises”-., i. L ", >y . 
■ • Tai idiotiškas kunigų me­
las. Kunigai,' kuriems' dau­
giau niekas nerupi, kaip tik 
'paleistuvavimas slaptai,j ne­
tiesioginiai daro (išvedimą, 
;būk Sovietų Sąjungoj neve- 
idųsios moterys verčiamos 
paleistuvauti.’
v Sovietų Sąjungoj - rinki­
mųteises turi^yisi piliečiai, 
vyrai' ir moterys, virš 18 
metų amžiaus;’ Vedus ar ne­
vedus moteriš turi rinkimų 
teises. Tik darbdaviai, ku­
rie samdo darbininkus ir iš 
jų daro pelną, ir visokių ti­
kėjimų kunigai, kurie mul­
kina žmones, neturi rinki­
mų. įeisiu. ’

Didėjantis Amerikoj ęko- 
nominis krizis, 'bedarbė stu­
mia darbininkus \ į "kovą 
prieš kapitalistinę sistemą. 
Bedarbiams vienatinis *ke- 
lias,, tai .kovoti, .kartu su

Socialistai Sustabdė 40 
Laikraščių Indijoj.

Nesenai imperįalistirrės 
Anglijos Indijos ■ reikalų 
ministeris Senn^prkpesė' ki- 
stovų bute, kad nuo spau­
dos cenzūros įyedfrtipl I?idi-

kurį išrado vienas matematikų, * 
jįryvęnų^ių. Ptplomęję Antro 5 
gadynėj.| Nuo piiįmo garinės 
mašinos, modelio išradimo pra- j 
Slinko vęik 2,000 metų, pakol ] 
Stefansonas ., išrado, garvežį, j 
Apie) pirmąjį garinės mašinos i 
išradėją niekas (nieko nežino. |

Senovėj egyptiečiai mokė j įj. ■ 
balzamuoti; layonus taip, kad ; 
jie nesugedo ^įer keturius ir 
pe.hkius tūkstančius metų. Da­
bartiniai mokslininkai dąug 
dėjo pastangų atidengti tą 
egyptiečių paslaptį, bęt ir po Į 
šiai dienai ji dar neatidengta. 
Meksikoj ir, Nicaragua vieti­
niai gyventojai žinojo būdus, 
kaip mirusio žmogaus galvą 
sumažinti iki graikiško riešu? 
čio didumo ir galvą neperkeis- 
dąvo savo i pirmos ‘išvaizdos* 
Mūsų dienų mokslininkai nie­
ku' būdu nepajiegia atidengti 
tą paslaptį, ji žuvus sykiu su 
senovės žmonėmis, kurie tą pa­
slaptį žinojo.

Arabų senovės mokslininkas 
In-Ab-Alkoma pasiuntė prane­
šimą. savo sūnui ęhalifui Ha- 
run-Al-Rasidui, kad tyrinėjant 
senovės egyptiečių piramidą, 
jis rado trisdešimts sandėlių, 
užpildytų įranga kmeniais, 
įrankiais,; indais, ginklais, ir 
stiklais, kuriuos galima buvo 
lankstyti, kaip tik nori. ’ Va­
dinasi, jau gilioj senovėj buvo

dirbančiais darbininkais, už j?j sustabdyta ’ 40 dietyaš- 
sutrumpinimą darbo valan- clll jr žurnalų^ 1 J ' ;
dų, prieš racionalizacija, už Tai-taip An^čsj MOpd-. 
apdraudą bedarbiams? už ^lo gaminamas valkus^stikds/bet
orgamzavimasi į revoliuci-1 ]?na ■ aemokiapją . U bo-įir dabar niekaš nežino tos pa-VA uriu-ui -į 4VVUUUV1-I V ' VlCVMdl ILJLCKU3 nežino I
nes darbo unijas po I)arbo cl$bstų Antras!^ Jkiternacio- slapties, kaq j|£a^nio\
Unijų Vienybes Lygos va­
dovybe, už 1 
sistemos panaikinimą.

L ~’A naias . pilniausia užgiria 
kapitalistinės MaeDonaldo politiką Indi­

joj. J. S.

išradėjas už tokį išradimą at­
sidūrė kalėjime ir ten žuvo 
sykiu su savo išradimu. Ri- 
chėlieu nenorėjo, (kad naujas 
išradimas pakenktu Francijos 
stiklo dirbėjams.

^Senovės graikai žilojo* bū­
dus gaminti audeklą; vadina­
mą piloma, kurį nešiodavo vie- 

i tqj šąrvy, ne$ tokį audeklą ir
negaHBia buvO^^^ Ot' peršalai į.

ti. Mokslininkai dėjo visas ,5 r 5. , “. 7
pastangas, ka'd ' atid'engu‘s kas; nėra tai bakterijų uz- 
graikų paslaptį gaminimui to- puolimas, Vienok žymūs 
kio audeklo, bet ir po šiai die- daktarai-mokslinčiai jau se­
nai negali atidengti. ; • nąi patyrė,, kad šalčio figą

' Pagaliąus ir’dabartiniu lai- įg^ bakterijos, 
ku pasitaiko panašių dalykų, . r 1/ ‘ kad išradėjai žūsta ir, sykiui>.■ hga galima.. wkrest 
žūsta1 jų išradimai.11 ! kaip<ir diftenja, raupasnr. 
'/j;?7,'b. ‘ '. .' ., kitomiš limpamomis lito-' 
( , Laisves skaitytoj ai įdp- L į. - s | ■ in-, n .
mumuose matė (“L.” No.137), mis- 
kad išra^ęj?as Adapi$ naujo ,pabar.«P)\ J. A..T. Pfeif- 
metalo,, -vadmamo/ ‘ttąllium,” fer .iš Marylandi wwrite 
tųojaus susirgo proto liga ir to praneša; kad jjs tikrai 
beprotnamypę ,žuvp su visų sa-|surafleg.§aKio bakteriją; ku- 
vo išradimu. Bet prie jo su-, „ “jieškojes” per7me- 
sirgimo proto liga prisidėjo J < t -jAį .d hį.u. , plieno trustaą, nes kitaip jis Suradus šalčio bąkte- 
'būtų savo išradimu daug pa-1 riją, bus galima surasti ko- 
kenkęs plieno trustui. Tame Įkius nors 'vaisttts, kurie ją 
pačiame numeryje buvo pažy- užmuš.

(mėta, kad virš 25, metų atgal 
Leningrade išradėjas Filipovašl- 
demonstrayo be vielų uždegi-F 
nėti elektros šviesas CarskamH 
Selę. Ir tiiojaus po tos savo i 
išradimo demonstracijos vienai; 
rytą -Filipoyą rado kambaryje : 
negyvą ir visi jo planai dingę. 
Filipovas irgi tapo auka tų, 
kam jis savo nauju išradimu 
galėjo užkenkti.

Iš paduotų pavyzdžių .kiek-Į 
vienąs. galės suprąsti, ’ ,
valdančioji .Jklasė ” r . x 
dabar, atsineša linkui naujų iš-kmoruų lupinio, būdus., Dd 
radimų. Jeigu nauji išradimai šiol padengdavo piniginius 
kapitalistų klasei duoda■ • da^ ■ $
m pelną, tai tokie išradimai ■ ’ ’ • •
tuo jaus ‘įgauna pilietine? "tei- parduotų Lietuvos giną, 
sės, bet jeigu jie gręsia kapt- Bet girias jau baigia nai- 
talistų klasei! pavojum, nepab kinti; !tūoj nei stubos nebus 
sąnt to, kad visuomenei atneš­
toj ir,didžiausią naudą, tai tuo­
met ^tengįamąsi nęį ir išradė­
jus iiugalabiiįti,''o sykiu ir jų jį 
išradimus.

Visai kitaip.,elgiasi su- 
dėjais Sovietų Sąjungos 
džią. Ten kviečiami,visi 
nieriai, visi

SURADO “ŠALČIO” 
BAKTERIJĄ

,Tųr būt nėrą nei rienft 
žmogaus, kuris nėra sirgęs 
“šalčio” liga. Žmonės .pa­
prastai mano, kad toji liga, 
tai iiėra jokia užsikrečiama

Bet reikia žinot, kad jau 
jjne kartą tūli profesoriai 

yra pranešę, jog surado šal­
čio bakteriją, bet tie pati- 
gylamai pasigyrimais ir pa­
liko, ' ,

’• a NAUJAS PINIGAVIMOSI 
ŠALTINIS

iLietųyos fašistų valdžia, 
kaip kad dar pasilaikyti nuo ban- 

atsinešė ir įkrutO) išmislija visokius

iš ko' pasibudavot. Aržuolų

Nacionale Bedarbių Kon­
vencija.

Po Komunistų' Partijos 
vadovybe šaukiama masinė 
nacionale bedarbių konven­
cija. Chicagoj, liepos 5 d. 
šia konvencija turi susido­
mėti visos darbininkiškos 
organizacijos ir visi darbi­
ninkai, kurie tik nori kovo­
ti prieš bedarbę ir darbi­
ninkų būvio pagerinimą. 
Darbininkų organizacijos 
turi remti tą konvenciją mo­
raliai ir finansiniai.

Kunigy Organas “Drau­
gas” apie Amerikos 

Komunistus

ir dabar niekaš nežino tos pa-
...»čį

Petronijus pasakoja, kad 
vienas rymiečių meisterių at­
nešė pagaminęs imperatoriuj 
stiklinę taurę, kaipo dovaną. 
Norėdamas parodyti savo išra- 
idiųią, tą tautę metė prie im­
peratoriaus kpjų. Taurė nesu­
dužo, tik susiplojo,. Tuometį nimą valdžia skiria dovanas.1 
meisteris paėmė taurę, plaktu- štai ir dabar “Pravdoje” skai-Į

iLietuyos. gjripse 'jdu y^ai 
ų nelikjby- Dabar, jap,, itąi*įat iš- <> 

ueist: įstatymą apdėt mokes- 
.v Lčiąis visus ' nėvedttedufe vyj' 
vai- rus virš‘25 metų,'Mokesti?.

Negali būt jokio palyginimo tarp kalėjimų kapitalisti- 
nėsfe šalyse ir. Sovietuose. Kapitalistiniai kalėjimai, pri­
taikyti baudimui beveik išimtinai darbo klasės nariams, 

paikiną A^nogU ' kūni^faiį protiškai ir 'tarnaują, kaip vis 
^did|snio kriminalizmo mokyklos,.^,

' Spv. S^ungoš Mojimai gi yra. naudoj^ųi -SŽįl kad 
išndiijo pėrauklėtvkalinius ii' pagerint juds tprbtimži ir

lą kalinių susiprjgąnįzpoja kliubaį: . dramas , kliubas, 
šac^maty'* ' Kiekviename kaUjimę.
reguliariai vedamas sieninis ląikraštis.; Švietimo depait- 

pnęntaš/.iš. l^^kvo’s patiekia kaliniams lavinimosi kursus 
' technikiniuose "dalykuose. ' ' .
j1’- Moterų kalėjime Maskvoj vaikučiai nėra atskiriami 
nuo’-motinų. - Prie- kalėjimo, kaip ir prie dirbtuvių, yra 
kūdikių ąuklėtuvė—vienas kambarys pavalgymui ir žai-

i tHmįu ; ‘ąnįrąs,j visas] baltai įrengiąs/—miegamasis jiems 
kambarys? Vaikučių auklėjimo ir sveikatos reikalais rū-

i pinasi specialiai išlavintos mokytojos, ir slaugės (norsės). 
Šiarhe moterų kalėjime įvesta penkių dienų savaitė. Poil­
sio (iienomis kalinėms rodoma judamieji 'paveikslai, duo- 

idama koncertai,, arba jos pačios pasiruošia savo spėko­
mis’pasilinksminimus. Kitos gi einą į kalėjimo mokyklą, 

^.skaito arba ramiai ilsisi kliubo kambariuose, bei klauso-

L Kaip joms' pačioms tatai atrodo, galima spręst iš ve 
i koldo vienos kalinės laiško: ; • ’. / įJ/Jv 7. -• . ? ’. ’ | 
K “^er trejus metus,, kuriuos ą& praleidau Novinki ka- 
mjime, aš pradėjau suprasti veį$ędgyvienimo^ ir laisves, 
ipiš |ia išmokau amato,, ir gąlėčjau gaut užsiėmimo, išė­
jus laisvėn.; Pumfeshioji mano praeitis atrodo jnan, kaip

' baifais sapnas; ■ ir aš niekuomet dabar nesutikčiau grįžti

Fašistų Atstovas Pas 
Sandariečius.

“Sandara” No. 23 šaukia: 
“Ponas B. Balutis, Lietu­
vos atstovas • Sandaros pa­
rengimuose”.

dr toliaū:
i“Gerai mums visiems -zi-r 

’jūdinris iš netolimos, praei­
ties laikų p. B. ĘalutiSj. da; 
bartinis atstovas S. Valst., 
žada /atvykti Chicagon laike, 
Sandaros bankieto ir pikni­
ko..;. Savo laiške jis prime­
na, jog labai norėtų pasif- 
matyti su savo Buvusiais 
draugais”. . /

Tarp šandariečių ir fa­
šistų nėra jokio" skirtumo.’ 
Tik po fašistinio perversmo 
Lietuvoj (1926 m.) sanda- 
riečiai neva-bandė nuduoti, 
būk jie esą ‘-priešai” Lietu- 
voš-lfašištų, būk- jie esą?^©- 
votojai demokratiją”. 
Bet greitu laiku jie, padėjo 
bendradarbiauti J'feu fašis­
tais. Jų bendri interesai 
(buržuaziniai interosai) 
greitai juos sujungė į bend*-

Pamelavęs, būk komunis­
tai suardę “Rusijos ekono­
minį, kultūrinį1... gyveni­
mą,” Amerikos lietuvių ku­
nigų ir davatkų ’Organas 
“Draugas” (No; 136) rašo:

Kai -kas pasako, kad’ kitų 
kraštų komunistai yratokultūrin? 
gesni ir jie nekovoja įtnkėjiirjd. 
“Geresni” esą ir Amerikos ko­
munistai. Tačiąp į tų. sayio ge­
rumo jie patys nepripažįsta. 
į'TDaily Worker/1* konronistų' or­
ganas Amerikoj..., taip rašo: 
“Kįekvlemąs spsiprtit^' komu­
nistas 4'fA latfedsltas.l Komunistų 
partija kovoja ne tik už ekono­
minę laisvę, bet' ir.ideologinę...” 
Del to kaip Orbitai čja jie 7įsir-> 
^ąfptų,. £ąip ?grdit pradėtų .jižrl 
darinėtų bažnyčias, žudyti tikin­
čiuosius ' žmones. Komunizmo 
reikia saugotis kaiR kokio iš­
šaus mapOi.’J'•;-j . •>’ , į . /

i Besiplečiantis’r;^omunisti-! 
nis judėjimas įvftro baimę 
žmonių mulkintojams. Ka­
dangi Komunistų Partija' 
kovoja1 ne tik uz ekonominę' 
laisvę, bet lit- idčologinę, tai ( 
kunigams, žmonių ihul.kin-, 
tojams, yra baisus dalykas, 
ir už tąi “Draugas” šaukia; 
“Komunizmo- reikia saugotis 
kaip kokio baisaus maro.” 
■ ■ O kad tikinčius darbinin­
kus sukiršinti prieš komū- 
nistųs, tai “Draugas” sau- 
Jsia^ !būk ’komiuiistai įsigalė­
jęs “žudytų ' tikiiiciuosius 

’žinonę§.”x..,^^;(
- Komunistai ne žudytų ti-

auzp, ŪK susiplojo. Tuomet 
meisteris paėmė taurę, plaktu- ; 
ku^ją ištaisė'ir padavė impe- i 
ratoriui. Imperatorius nusiste­
bėjo ir užklausė, ar daugiau 
kas nors žino šią paslaptį, kad 
galima būtų nesudūžtantį stik­
lą pagaminti ? . Gavo atsaky-. 
mą, kad daugiau niekas neži- 
no. Tuomet liepė kuo grei- į 
čiausiai ' išradėją nužudyti. 
Mat, jau tais laikais buvo sti­
klo 1 dįrbėjų-fabrikantų, tai 
imperatorius bijojo, kad nau­
jas išradimas nepakenktų jų 
pramonei, todėl įsakė išradė­
ją nužudyti. Sykiu su išradė­
ju žuvo ir naujas išradimas.

1610 metais 'buvo atspaus­
dinta pirma stiklo .istorija, ku­
rioje pažymėta, kad Tiberi- 
jaus-daikais buvo gaminamas 

Jped^taptią ^stiklas; bęt sekre­
tas “tokio stiklo dirbimo din­
gęs.

Blakuras ■ pasakoj a, kad
* ’j6Bb! 'metais Frdhcijoj .Riche- 

li'eu’i t>uvo‘įtfeiktps dovanų'ih- 
■ d&s iš' wdd*ūztančio stiklo. Bet

Kvieciaiu!, VKS1 rnži- —50 .litų Į metus. ’ Fašistai 
. ii ^mechanikai, visi visai nesigilina pamatyt gy­

la vinti idarbiuinkai stengtis ką' 
nors išrasti. ^.Už .kiekvieną iš­
radimą, už kiekvieną pagerir

venimo , sąlygų, kurios • ne-1 
leidžia vyrai”vesti. Jau pra­
dedama agituot, kadlr mer-

xx X.—W ginas apdėt mokesčiais, ku-
taų, kad^Nikolajus Direnko-iš- rios pasilieja'senmergėmis, 
radėjas, laimėjęs' dovanų 1'0,-Tą daroma, ne del tįO, kad 
000 rublių,, atsisako nuo tos Lietuvoj smarkiau didint 
dovanos ir tą pinigų sumą ski- ntoj gkaitliq 
na karinių tankų budavoji-|°“, 
jnuį, kad darbininkišką,ri £ 
apsaugojus nuo i 
užpuolimų, kurie anksčiau ari 
vėliau ją P;|įls. Didenko kvie­
čia ir kitus s,avo kolegas, ga­
vusius nemažas pinigų stirnas, 
taip .padaryti, kaip jis padarė. 
Jis net pavardėmis pamini vi­
są,eilę išradėjų, gavusių nuo 
Sovietų Sąjungos valdžios ne-j 
mažas dovanas už išradimus.
Kuomet kapitalistinėse .Valsti­
jose ^kiekvienas mašįnos page­
rinimas arba naujas išradimas 
išmeta dalį darbininkų iš dar-1 
b.o, tai Sovietų Sąjungoj kiek-J

1 vienas pagerinimas ąrba išrą- ____
d imas trumpiną darbo dienai bėgimo«vamzdžiu lipa nedidelė

Lk;.;ką šali ai pasipinigavimo, 
imperialistą del pasipinigawio: P. Š. 
ąjikscįau ari -------

(BEŽDŽIONĖ VAGIS
Meksikoje vieną namų gyvės­

io j as pastebėjo, kad pas j®®, 
kažkur dingsta įvairiausi tua- i 

j lėtiniai daiktai: odekolonas, v 
pudrą ir tt.: Daug dingo if'rik 
dikiulių su pinigais. Gyvento? 
jai stebėjosi, kokiu 1 būdu ta® 
pats vagis galėjo kelis kartus 
įeiti į tuos pačius 'butus*ir vpg- 
Ii. Durys visuomet buvo uira- 

l'kintos. ’
Tačiaus kartą vienas gyven- 

I tojas' pamatė, kad vandens nū-

ir gerina darbininkų sąlygas.
Švenčioniškis.

kmčiuosius -žmones; bet juos 
mokintų; apšvifestų. 1 •
1 J’ėigu Soviėtų Sąjungoj 
darbihinkai padaro galą -ko­
kiam kunigui, popui, rabinui' 
ar kitokiam žmonių mulkin­
tojui,, lai ne cięlr.to, £ad jis 
tiki į išsvąjotus, dievus, bet 
del kontk-revoliucinio veiki­
mo. » Sovietų Sąjunga iš vi­
sų pusių priešų .apsupta. 
Kontr-reyoliųcioiiieriąi suką 
lizdus riduj,. " kad nuversti 
darbininkų ii\valstiečių val­
džią ir sugrąžinti carizmą 
RWiojL Geležinė dąrbtyin- 
kų diktatūra naikini kontr­
revoliucionierius, nežiūrint 
kas jie nebųty.

beždžionė. Pasiekusi 1; lang#> ’ 
beždžionė įšoko į'ktonbatį'^ j 
buvo teh keltas minutes ir grį?® 
laikydama rankose veidrodį su 
sidarbu papuoštais rėmais. Va- 

i gį pradėta sekti. Kitą naktį rči 
pasirodė beždžionė. Bot šį kar­
tą jos laukė policininkas akro­
batas. jjlis pradėjo sekti bež­
džionę. Beždžione su savo gro- 

MILWAUKEE, Wis. — biu nukeliavo-į viena to namu 
m . ta , • . i * • I butą. Būto savininkas buvo su-
Tarpt. Darbininkų Apsigy- totag prisipnžino, kad išmo- 
nimo Sub-distriktas šaukia kinęs' beždžionę vogti. M 
.konferenciją ant 17 d. bir- trumpą laiką beždžionė padafiu- 
iželio, Bues Hali, 296 W. Wa- si ji ’tbai turtingu žmogunt. 
ter St., room 9, 8 vai.’ yaka- 
re.
išsiuntinėti visom Apsigyni-j 
mo kuopom. Raginama pri­
siųsti delegatus nuo įvairių 
darbininkiškų organizdeijų, 
sjrripatizuojančių. dai-binin- 
kų judėjimui. Kviečiami ir 
dirbtuvių delegatai Vdalyvau- 
ti..

Tarpt Darb. Apsigynimo 
Konferencija

kinęs' beždžionę vogti.

u.žįletįmai dal^vaut|zoologijos

Beždžiones mokytojas nuga- . 
ben tas kalėjimai)', o bezdžiM

DARBININKŲ
KALENDORIUS

Birželio Mėnesio 13 d- 
—Palaidotas kūnas

i Luksemburg,i919. . •
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A.L.D.L.D'. II Apskričio 
Kuopoms -1

Mūsų apskričio pusmetinė 
konferencija įvyks 22 d. bir­
želio, Linden, N. J. Visos 
kuopos privalo savo delegatus 
atsiųsti į šią konferenciją. 
Kuopų išrinkti delegatai prį- 
valo paskirtu laiku būti. Tu- 

< rite atsiminti,, kad tą pačią 
dieną vietinė A.L.D.L.D* kuo­
pa, su pagelba apskričio, ren­
gia pikniką, kuriame ir ’dele­
gatai, užbaigę konferenciją, 

f dalyvaus.’
Vietos ir apielinkių kuopų 

visi nariai kviečiami pasidar­
buoti—gerai išgarsinti šį pik­
niką, kad jis būtų pašekmin- 
gas. Nes žinote, kad mūsų pikpikp vietą, apsiėjo netinka- 
apskritis šiemet duos dovanas I mai, jis kabinosi prie ištisos 
“Laisvės” vajininkąms, todėl eilės žmonių ir jų tarpe prie 
turime tam tikslui ir pinigų pa-[ daugelio S.L.A. narių, jieško- 
daryti.

Piknilce bus gera program^, 
dalyvaus Elizabelho ( 
bus visokių pamarginimų „ 
t. Todėl visi laiką 
praleisite.

Konferencija ir 
įvyks Progress Hali, 
Ave., Linden, N. J.

V. Paukštys.

I. Jeigu tą dieną pasitaikytų cialč | komisija, i feuvų l 
lietus, tai išvažiavimas įvyks pag^l' pačios ■ BfdU'.Tarybos 
sekantį sekmadienį, 22 d. bir­
želio, toj pačioj vietoj. | 

Širdingai visus užkviečiame. 11
Rengėjai.

išrinkta

EASTON, PI
S.L.A. Nariai Smerkia Fašisti­

nę Pil. Tarybą

panaikintų tą Pil. Tarybos nu­
tarimą ir atsteigtų minėtų, na­
rių S.L.A. teises.

“Taipgi mes pasmerkiame 
S.L.A. Pil. Tarybos žalingą ir 

Į nepateisinamą S.L.A. organiza- 
priimtas S.L.A. 231-mos kuo-|clJ°s ardymą-braukimą na- 
pos susirinkime 14 d. spalių, 
1928 m., ir užgirtas. Ir im­
ant tą viską atydon, P. Klova

reikalavimą tuoj aus po inci- 
Įdento. . ■•1 -J.
> Tolinus, rezoliucijoje sako: 
“Kadangi viršminėtos komisi-1 
jos raportas vienbalsiai buvo1

rių del politinių skirtingų pa­
valgų ir reikaląujame sugrą­
žinti atgal į S.L.A. organiza-

8 d. Birželio buvo S.L.A. ne negalėjo gauti iš SLL.A. ciją Joną Siurbę.” 
231-mos kuopos susirinkimas, pašelpos, bet turėjo būti, bau- 
kuriame kuopa pasmerkė S.L. Siamas už tokius elgesius, bet 
A. Pild. Tarybų už griovimų'ne PascIP4 gauti pačiam susi- 
S.L:a. organizacijos ir priėmeijieskojus per girtumų irpačio 
rezoliuciją. Rezoliucijoje sa- SuMJtas muštynes 1 ligą.

Ūžiamas už tokius elgesius, bet

NEW BRITAIN IR MERIDEN, 
‘ CONN. THE IDEAL OPTICAL PARLORS

kd tarpe kitko:
“1. Petras Ėlova, S.L.A. 231 

kuopos narys, f9 d. rugpjūčio, 
1928 m., nuo pat pribuvimo į

Piknikas 15 d. Birželio 
Neįvyks

New Britain ir Meriden A.E. 
D.LD. kuopos buvo berengia 
pikniką 15 d. birželio, Meride- 
ne Shutzen Parke, bet dabar 
piknikas atšaukiamas. Prie­
žastis atšaukimo—nedavimas 
žmonėms ramybės iš policijos 
ir šnipų pusės. Kas tik suren­
gia pikniką, tai šnipai ir po­
licija užpuola. Buvo užpultas 
piknikas Vilijos Choro. Bir­
želio 8 d. užpuolė kitos drau­
gijos pikniką ir įvyko areštų.

fApie šnipinėjimus ir užpuo­
limus teks plačiau parašyti.

Taigi, visi vietos ir apielin- 
kių lietuviai įsitėmykite,/ kad 
15 d. birželio mūsų piknikas 
atšaukiamas.

Įsteigta 
trisdešimts 

metų atgal. 
Visu laiku 
gyvavo šioj

pačioj vietoj.

PHONE 
Stagg 8342 ,

Mūsų reko­
menduoto; ai— 

virš 400 
Brooklyn© 

daktarų, ku­
riems mes 

ą k is egzaml- 
__ zynavom, taipgi 
V) i/JU šeimynoms 
J 7 ir pacijentams

Štai kaip nariai atsineša lin­
kui fašistinių elementų, kurie 
cariškomis metodomis viespa- 
tauja S.L.A. organizacijoje, 
štąi i keno teismas išnešamas 
P. Klovos ir Pil. Tarybds bjau; 
rioms intrigoms ir ( “freiroayi- 
mams.” Jau ne kartą buvo 
sakyta, kad nepavyks S.L.A1 
Pil. Tarybos gaivalams įtikinti 
Eastono visuomenę, kadi Pi 
Klova buvo > “nuskriaustas.” 
Ir visos “dksk ursi jos” į Kašto­
ną p. Strimaičio einą ant Šuns 
uodegos. Eastono visuomenė 
žino, kas kaltas, nes ji isavo a^.u.—new
akimis matė; ji žino ir tai'y ko-jj^frsey ,valstijos fabrikantų 
kis nuosprendis linkui klasinių Į sąjunga padarė pareiškimą 

prieš įvedimą darbininkams 
sepatves pensijų iš valdžios 
iždo.

NEPADALINAMA ATSAKOMYBE
Mes ištiriame akis. Išrašome receptus. Suplanuojame^ padirbame ir 
pritaikome akinius, kada jie reikalingi. DVIGUBAS PATARNAVI­
MAS UŽ VIENĄ MOKESTI*

“Ir kadangi S.L.A. Pild. Ta­
ryba, nesiskaitydafna su kuo­
pos ištyrimu, kurio ji pati pir­
miau reikalavo, bet vaduoda- 
mpsi grynai politine neapy­
kanta linkui kuopos veiklesnių 
nariui neteisingai suspendavo 
ant mdtų laiko ir uždėjo baus­
mės po $14.00 šiems S.L.A. 
231 kp. veikliausiems darbuo­
tojams: D. M.1 šolomskui, J. 
Bimbai,- Al Švėgždai ir L. Til­
vikui, tat mes; S.L.A. 231-mos 
kuopos nariai, laikytame susi­
rinkime 8 d. birželio, 1930 m., 
griežtai pasmerkiame tokį S. 
L.A. Pild. Tarybos pasielgi­
mą, kuris yra vienpusiškas, ža­
lingas, neteisingas ir griaunan­
tis S.L.A. organizaciją, ir krei­
piamės į S.L.A. Seimą, kad

Atneškite Mums Savo Akiy Vargus
Jeigu Jūs esate kurčias ar nebylys, ar negalite skaityt 
bei rašyt, mums nėra skirtumo. Mes daugiausia remia­
mės visuose atsitikimuose1 ant Retinoskopijos (tai yra 
ant ištyrimų sulig šešėlių).

JOS
PAGAL GERUMĄ PATARNAVIMŲ IR SUTEIKIAMŲ STIKLŲ

DRS. SCHONGER & STENGER
. . OPTOMETRAI

394-398 Broadway 331-335 Division Avenue
BROOKLYN, N. Y.

ATRASITE, KAD MOŠŲ KAINOS YRA LABAI ŽEMOS

1 Rengėjai.
I damas priekabio muštynėms. • 

DgramA, “2. P. Kldva tą dieną gėrė 
Choras, svaigalus S.L.A. 342-ros kuo- 
nų ir t. Ipos piknike. 1 
smagiai' “3. Desėtkai liudininkų liūdi- 

ja, kad Klova pirmutinis pra­
dėjo muštynes ir net per ketu­
ris (4) kartus darė užpuoli­
mą ant šalimais ėsamo A.D.P. 
oikniko.”

Tokis tąi buvo specialės ko­
misijos raportas kuopai ir S. 
L.A. Pil. Tarybai. Toji spe-

piknikas
Mitchel!

WILKES-BARRE, PA.
Pranešimas ir Pakvietimas
‘Birželio 8 d. įvyko A.L.D. 

L.D. 43-čios kuopos susirinki­
mas. Parengimo komisija pra­
nešė, kad piknikui vieta paim­
ta Radzvilos ūkėj ir piknikas 
įvyks 15 d. birželio. Pradžia 
10-tą vai. ryte. * Todėl mes 
kviečiame visus vietos ir apie- 
linkės lietuvius dalyvauti šia­
me piknike, ne> visi smagiai 
laiką praleisime, šokiams bus I 
gera muzika; turėsime .skanių I 
užkandžių ir visus, kurie tik 
atsilankys,, pasistengsime už­
ganėdinti. Įžanga visiems vel­
tui.

Važiuojant iš Wilkes-Barre, 
imkite gatvekarį Nanticoke ar­
ba Hanover St* ir išlipkite pa; 
lei Inman parką.

Priėjus prie laiškų skaity­
mo ir perskaičius laiškį-kvie- 
Čiant mūsų kuopą dalyvauti, 
“Daily Workerio” vajuje, tą 
darbą apsiėmė dirbti drg. F. 
Kuklis, Todėl per jį galite 
užsiprenumeruoti /“Daily Wor­
ker). ” *

Tik tiek reikia pastebėti, 
kad kuopos nariai apsileidę, 
neskaitlingai lankosi į susirin­
kimus.

J. V. Stankevičius.

HUNTINGTON, N. Y.
Nepaprastas Įvykis

Birželio 15-tą dieną mes čia 
turėsime nepaprastą įvykį. 
Amerikos Lietuvių Darbininkų 
Literatūros Draugijos 231-ma 
kuopa rengia išvažiavimą su 
įvairia programa. Išvažiavi­
mo vieta—graži pieva, yra 
daug medžių, viso labo plotas 
60 akrų žemės. Todėl, ku­
rie norės ant saulės pasikaitin­
ti, tai galės, kurie nenorės, tie 
nuo jos po medžiais galės pa­
sislėpti. Pradžia 10-tą vai*, 
lyte.

Kodėl šis išvažiavimas bus 
, nepaprastas? Todėl, kad jis 
rengiamas paminėjimui dvejų 
metų kuopos gyvavimo, ir kad 

. jame bus smagi programa, ku­
rią išpildys Great Necko jau-| 
nuoLįų choras,. po vadovyste į 
drg. J. Veličkos; dainuos mer-, 
gaičių / kvartetas; deklamuos 
Olga Lukauskiutė; turėsime 
gerą kalbėtoją, kuris pasakys 
gerą prakalbą dienos klausi­
mais. Bus įvairių žaislų, bus 
lenktynės miestelėnų su far- 
meriais, ilgų su trumpais, sto­
rų su plonais ir t. t, Laimėję 
lenktynes,,gaus dovanas. Ap­

tart to, bus gera muziką šo­
kiams ir pasišokti vieta gera. 
Su valgiais ir minkštais gėri­
mais vargo nebus, nes mes jų I , 
užtektinai turėsime.’\ Todėl vi-1 
sus vietos ir apielinkių lietu­
vius kviečiamo atsilankyti.

Kelrodis.—Važiuojant Jeri- » 
cho Turnpike arba 25 A kelių 
ir atvažiavus į Huntingtoną, r 
reikia’ važiuoti New York * 
Avė. iki 18th St. Prie isvažia- 
vimo vietos bus iškaba. , Išva­
žiavimas ant 18L11 St. šnaide- 
rįo farmoj; \

Atlantic City, N. Ji—New

darbininkų yra kapitalistinių 
teismų, kada apkaltinamieji 
teisiami, neduodant jienis nei 
patiems pasiteisinti, nei liūdi- 
ninkus pastatyti, žino ir Pil. 
Tarybos fašistinius tarimus 
prieš sąmoningus darbininkus.

Senas S.L.A. Narys.
PLATTNKTT 

“LAISVĘ”

Aktorėje tai Asmens Patraukimas

SSfeS

Cigarete Tai Skdiiis
Reikalinga daugiau; negu vien gra- 

žios išžiūros, kad patraukt į save didžiausią 
domę ir palaikyti ją scenoje—ir ko tai dau­
giau, negu paprasto švelnumo cigarete, kad 
įgyt populiariškumą, kokį turi Chesterfield.

TAI YRA SKONIS, suprantama—ir labai 
daug skirtumo yra tarp vieno paprasto švel- 
numo ir švelnumo ąu;skoniu. •• tarp paprastų

- tabakų ir augŠtos rūšies tabakų .. • tarp pa­
prasto mišinio ir Chesterfield suderinto sulei- 
dimo daiktam

IŠBANDYKITE CHESTERFIELD!—Svelnu- 
mas čia randasi, suprantama, bet dar daug 
daugiau ... delikatnais gausumas, skanus kve­
pėjimas, ir “SKONIS virš visko”.

□MOT* MYDSTOMttOCa

’ es pareiškiame kaip 
tikrą savo įsitikinimą, 
jog tabakai, naudojami. 
Chesterfield cigaretuose, 
yra puikesnės rūšies, ne-^ 
gu bile kokiuose kituose 
cigaretuose už tą kainą.

LIGGETT & MYERS 
TOBACCO CO.

Chesterfield
* © 1930, Liggett & M yers Tobacco Co. ______________ ' 'ri/" ~

A. LUTVINAS
O“ UŽLAIKO DIDELĘ SVETAINĘ

tinkamą baliam ii, te­
atrams, vestuvėms, 
prakalboms ir ki­
tiems pasilinksmi­
nimo vakarams.
Lutvinas yra pla­
čiai žinomas Eliza- 
betho ir apielinkės 
miestų lietuviams ir 
svetimtaučiams, to­
dėl reikale meldžia­
me kreiptis pas 
mūs.

A. LUTVINAS
69 So. Park St.

Tel.: Trinity 1045

Greitai pagamina- 
4 me gardžiausius už­

kandžius (Quick 
Lunch).

i Taip pat užsiimame 
pirkimu, pardavimu 
ir mainymų namų 
bei žemių (lotų).

Real Estate License 
C-2728.

Elizabeth, N. J.

TĖMYK! Del Tavęs Amerikoje ir Lietuvoje
MES 1SMOKINAM. kaip apsieiti ru jrn'iinia automobiliu; dūlinau į trix daliai

I MecKonizmua. Kaip BUKtnlyti «uli< planų; 
kaip irarusli Rui?edinro8; kuip (AardžlUB KU- 
Mnlytl. Titu ylakna mokinama kiekviant) »lu-l 
dentn tsrukliAkni. po prieiiūrn Instruktorių.

2. Elektra ir Magnctizma*. Tui reiknilnginu- 
nia prie duburį in lų uutornol^Uiij.

1 3. VužinčJimaM. Kaip pastoti ekspertu šofe­
riu.

Pabaigę fm-sų mokyKloa kursi), turite pilną 
projrų jmSbiaudati vienu i A dviejų amatų—j 
mfej!|mnlko arba Aofcrlo. Garantuojame lal»- 
rifui "ir “diplomo. Mokiname grynai lietuvil- 
kal ir ungliftkai. Kalnu prieinama vlalema.

Mokytojam yra žymus ekspertas L. TIKNLAVIčUS. • Lckatjoa dienomis ir vakurula. Atei­
kite apžiūrėti mūsų mokyklų- Atidarytu nuo 9 iki V vai., nodėliomįs nuo 1 iki 2 P> M.

NEW YORK AUTO SCHOOL
22S Serond Avenue Kampas 14(h Street New York, N. Y.

J. KAVALIAUSKAS
LIETUVIS GRABOKIUS

IR BALZAMUOTOJAS

Užtikrinu, kad mano patarnavimas 
bus atatinkamiauaiae ir už prieinamą 
kainą. Nuliūdimo valandoje prašau 

kreiptis prie manęs.

1439 South 2nd Street 
PHILADELPHIA, PA.

TELEFONAI:
Bell________________ Oregon 5186
Keystone  ------- e——Main 1417

AMERICAN AUTO & AVIATION SCHOOL
780 LEXINGTON AVE. tarpe 58th ir 5»th SU, NEW YORK CITY

ŠEKIT LINDBERG

Išmokite geriausiai mokamą industriją. Mūsą gabūs instruktoriai 
išmokins jus būti automobilių mechanikais, orlaivių mechanikais, or­
laivių inžinų mechanikais, styrininkais; pardavėjais ir orlaivių stočių 
prižiūrėtojais. Patyrė vyrai uždirba 160-100 į savaitę. Leidimai už­
tikrinti. Už dyką sujieškome darbą savo studentams. Klasės dieno­
mis ir vakarais, vyrams ir moterims. Nedėliomis nuo 10-12. Kata­
logas uždyką.

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS
GYDOMA CHRONIŠKOS LIGOS

Kreipkitės j DR. ZINS, jeigu kenčiate nuo: KraH- 
Jd, Odos Ir Nervų Ligų, visokių Chronišku Skau- 
dūlių, Bendro Nusilpimo, Nusiminimo, Galvosval- 

1 gio, Skilvio, z Žarnų ir Mėšlažamės Ligų, Galvos 
Skaudėjimo, Neuralgijos, Padidėjusių Liaukų, 
Plaučių, Kvėpuojamųjų Dūdų, Nosies ir Gerklės 
Ligų, Reumatizmo, Sciatikos ir Strėnų Skaudėjl- 

StgĮ J mo. Jeigu jūs esate nesveiki ir nusiminę, aš jums 
/ firallu pagelbėti. Tūkstančiai Vyri) ir Moterų buvo 

pasekmingai pagydoma naujausiais, užgiriais mok- 
aliniais būdais. Greitos ir pastovios pasekmės. Aš 
suteikiu Asmeniškos Atydos Visu Gydymo T^ikn. 
Kainos prieinamos.

PATARIMAI IR IŠTYRIMAI DYKAII
X-Spinduliai—Kraujo Ištyrimai—Laboratorijos Bandymai

DR. ZLNS 110EAST 16th ST. N.Y.
Specialistas Jau 25 Metai (Tarpe 4th Avė. ir Irving Pl.7 

VALANDOS: 9 A. M- iki 8 P< M. NedėlIoJ 9 A. M. Bd 4 P. M.
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WORCESTER, MASS.
. S.L.A. 57-tos Kuopos Teismas

* arba Tyrinėjimas

(Tąsa)
šį vakarą 318-ta kp.< jteikią 

šlrundą prieš' J. Skliutą, D. 
JiiSių, M. Stalulonį, J. šaląvie- 
jų ir 57-tą kuopą.

- žulkus, pašauktas, kaipo liū) 
dytoj as 358-tos kuopos prieš 
apskųstuosius, žulkus, j Lau-

■ rinaitis, Mikužis ir Vąrašką —
■ 358 kuopos liudininkai, visi 
i - sykiu prisieką padare. Ališau- 
L ^kas, Glaveckas, Steponavičius 
n ir Mozūraitis buvo šaukti ad­

vokato Barkaus, bet pora jų
5 nors ir buvo atsilankę, nėjo 
i liūdyti. žulkus\pradeda atsa- 
į' kinėti į Barkans' klausimas.'

■ Barkusr—Kaip vardas? 
žulkus—A. žulkus.

\ Bar?-Y^X’ėJiv3^8-tds kp. ria- 
rys, ShrewsburyMass.?

žuL—Taip. (
Į , Bar.—Ar tamsta esi. finansų 
{ šękretorius tos kiiopos ?
W. ŽuL—Taip.
į':/ Bar.—Ar pažįsti A. Žuką ?
Iižui—Taip.

Bari—Ar tamsta Buvai ^57 
Wp.J laikytame subrinkime va- 
fSįątjo 2,<11)30, 29 Endicolt St.? 
s •* - ŽuL—Susirinkime . nebuvau, 
tik prakalbose lankiaus..

Į i Bar.—Ar kas kalbėjo ?
Žul.—Taip.

; Bar.—Kas? <,
žul.—Žukas.'
Bar:—Ar Lekeckas

Jo? ,
' žul.—Aš nežinau.^

i Bar.—Ar girdėjai Jusiu kal­
bant?

žul.—Kaip Juslus kalbėjo, 
as nebuvau.

Bar.—Ar girdėjai 
kalbant ?

Žul.—Skliutus vieną 
mų'teklausė Žuką'.

; Bar.—Ar Stalulonis
Jo.?./ ' , " - .
! ,! 2;ul.—Aš nežinau.

^ar.—Keno kalbas 
^girdėjai? ■ . i

Žul.—žukoi
Bar.—Ar žinai, kur 

Žukas ?
•. žili.—Žukas sėdėjo 'ant es­
trados.

Bar.-^-O kur sėdėjo Juslus, 
Stalulonis, šalaviejus, S'kliu- 
tas ?

žul.—šalaviejus, Skliutas, 
Stalulonis ant estrados, Juslus 
publikoje antroj eilėj.

Bar.—Ar ‘ girdėjai Skliutą 
kalbant, tą vakarį?

> .žul,—Ne, Skliutas tik vieną 
klausimą tedavė Žuliui.

, Bar.—Ar buvai, svetainėj, 
kąip Justus kalbėjo?

, ižui.—Taip.
.•<! /Bar,—Kokioj vietoje?
i/ Žul.—Užpakalyj svetainės.

Barkus—-Kolis buvo Juslaus 
apsiėjimas tarp jo'-prakalbų 
ir,ką jis sakė?

i 'Žulkus—Justus atrodė pusė­
tinai sujudintas ir sakė, kad 
ždkas tūrėtų būt nu linčiuotas 
ir. kad per kitus miestus ne­
važiuotų su prakalbomis.

eBar.—Ar Juslus vaikščiojo, 
'kąip kalbėjo?

žul.—Ne, stovėjo ramiai.
$Bar.—Kur Žukas buvo, kaip 

Jušius kalbėjo?'
žūl.—Ant estrados.
Bar.—Ar toli nuo Jusiaus? 
žul,—Penkiolika pėdų -tolu-

Bar.—Kaip juslaus žodžiai 
; atsiliepė f ptibliką ?

žul.—Publika ramiai f šėdė-
■jo;*- ’ • '■

Bar.—Ar girdėjai jusiu mi- 
; naVojaut PHclofriąją ,Tarybą 
1 saVo kalboje ? “• ;
!<- Žul.—Ne. ■

B®—Kiek žmonių buvo 
lprakalbose?
; žul.—Apie du šimtai.

- Bar.—Ar buvo nuo 358 ir 
,318 kuopų?
E žul.—Mačiau kiek; o; kiti 
: buvo 57 kp. nariai ir keli pa- 
i šaliniai.
;■ Barkus užbaigę klausinėti 
[ žfilkų< Hartwell, apskųstųjų 
'į advokatas, pradėjo klausinėti 
^.ii-kų.. ■ r.<-. v>>'

> Hartwell—Ar Skliutas tik 
gvieną klausimų teklausė*Žukų? 
į ' Žujkiis—Tįaip.

Hart.—Po susirinkimui ar < 
feVieni' žmonės kalbėjosi su žu- 

kū, o kiti ėjo namo?
g ^žuk—Taięj /
f Hart—Ar ilgai Žukas
0ėrėjo po prakalbų ?

kalbė-

Skliutą

klausi-

kalbė-

tamsta

sėdėjo

žul—Po poros minučių; jis; 
išėjo .iš svetainės. f

Hart.—-Ar matei, kad Žu­
kas sveikinosi su kai kuriais? i 

ži/L—Ne. • Į
Hdrt.—Ar buvo muštynių? 1 
žul.—Ne.' .
Hari,—Ar Žukas išėjo ra­

miai per duris ? ,
žul.—Aš išėjau su Žuku.
Hart.—Kokiu laiku tas bu­

vo?
žul.—Nežinau , tikrai, bet 

apie 6:30 vai. vakare.
Hart.—Žukas kalbėjo kita­

me susirinkime ar prakalbose 
tų patį vakarų 12 Vernon St.?

žul.—Taip, \
Hart.—Juk žmonės šypsojo­

si ant pirmų susirinkimo ir ant 
antro?

žul.—Juslus buvo užpykęs.
Hart.—Ar daug pasalinių 

buvo 57 kp. susirinkime?
žul.—Taip.
Hart.—Ka tamsta supranti, 

kaip sakai pasaliniai?
žul.-MNartai 358 ir 318 kuo­

pų.
Hart.—Ar yra kova tarp šių 

dviejų pusių (57 kp. ir 358— 
318 kuopų)?

žul,—Yra koks tai nesusi­
pratimai tarp šių kuopų. Aš 
nežinau tikrai, neš aš Shrews­
bury] e gyvenu. *

Hart.—Tai tu ■ reiški nuo 
tamstos šdnd ežero? (Klausi­
mas nesuprantamai paduotas. 
r-RedJ) 

s žuL—Taip.
p Hart.,—Tai ten tų ir pri­
klausai, ne čionai.

Hartwell pabaigia žulkų 
klausinėti. Barkus xvel per- 
Idausinęja žulkų.

Barkus—Kaip žmonės fi­
ziškai apsiėjo, kaip Jusius pa­
sakė, kad Žukas turi būti nu- 
linčiuotas? (Harbvell priešina-1 
si šitam klausimai, bet Bago- 
čius leidžia Bankui klausti žul- 
kaus).

žulkus—žmonės nelabai ra­
miai apsiėjo,, bet delnų ploji­
mo nebuvo.

Bar.—Ar girdėjai išsireiški­
mų žmonių iš atžvilgio ant 
džio linčiuoti? (Hartwell 
pasipriešina, bet Bagočius 
stabdo Barkaus klausimo.)

žul.—-Negalėjau girdėti, 
žmonės sakė, bet buvo nera­
mūs. y

Barkus pabaigia su šiuo liu­
dininku, bet Bagočius porą 
klausimų duoda. 
Barkus dar klausimą 
žulkui.

Bagočius—Ar Jusius 
jo, kaip šnekėjo? <

žulkus—Jusius stovėjo Ant 
vietos, tik kumštį sugniaužęs 
laikė.

Bag.—Ar matei, kad Jusius 
eitų link Žuko? •

žul.—NCi
Bag.—Ar esi matęs kalbė­

tojus kumštis sughiaužiant ?
žul.—Taip. (
Bag.—Ar matei kokį nors 

skirtumą tarp Jusiaus kumš­
čio? !

žuL:—Aš negaliu pasakyti.
Barkųs-^-Ar Juslus atrodė 

piktas < ant įuko, kaip kumštį 
surietė'?' ■'

žul.—Aš negalėjau matyti 
jo veido, bet balsas atrodė 
stus.

vauja bendruose susirinkimuo­
se.

Birželio 16 d. Įvyks bendras 
susirinkimas, todėl visų kuopų 
atstovai turite dalyvauti. Vie­
ta susirinkimo—27 Lynch 
Lane, Wilkes-Barre, Pa.

Bendro Kom. Sekrete
E. Kasparienč.

PRANEŠIMAI 
IŠ KITUR

ka linksmins visus.* Užkandžių ir 
gėrimų irgi bus į pakankamai. Va-^ 
žinokite Telegraph Rd. •* į pietus iki' 
Gudard Rd., privažiavę miestelį Ro­
mulus sukite po dešinei į M. 56-tą 
kelią ir tuoj patemysit pikniko iš­
kabą, tad sukite po< kairei ir rasit 
pikniką.

Kviečia Rengėjai.
(139-141)

NEWARK, N, J. >
T.D.A. 19-tos kuopos susirinkimas 

bus panedėlį, 16 birželio, Kubib sve­
tainėj, J79 Jackson St., 8-tą vai. va­
kare. Draugai ir draugės, visi atei­
kite ir naujų narių atsiveskite. Turė­
sit progą išgirsti raportus iš teismo mūs - — -JA JAVjg ---
mi

Bus visokių valgių ir gėrimų. Bus 
platoka programa ir įvairių žaislų.. 
Cipn yra puiki Vieta maudytis;' ku­
rie ‘mylite-—htsivežkite bathing siū­
tus. Taipgi yra gera pastogė nuo 
lietaus pasislėpti? Į šį pasilinksmini­
mą kviečiame visus.

(139-140)

DETROIT, MICH.
Young 'Pioneer ir A.Ž.V.D. susirin­

kimas bus subatoj, 14 birželio, Drau­
gijų svetainėj^ ant Vemor Highway. 
Pradžia 1-mą vai. po pietų. Visi na- 

ateikit laiku, yra svarbių reika-

Sekr. S. Zakariūtė.

riai 
lų.

(Toliaus bus)

luk-

i draugų, kurie dabar yra teisia- 
už bedarbių organizavimą.

Sekr. J. S. ’ 
1 (139-140)

HARTFORD, CONN.
Lietuvos Sūnų ir Dukterų Draur 

gija rengia didelį pikniką nedėlioję 
15 d. birželio, Lietuvių Parke, Sta. 
24, Glastonbury Line. Prasidės 1 
vaL dienai, Dainuos, Laisvės Choras, 
gries į puikiausia orkestrą, galėsit 
smūgiai laiką praleisti. Kiekvieno 
nario pareiga dalyvauti šiame paren­
gime.

MINERSVILLE IR
SHENANDOAH, PA.

Kaip kitais > metais, taip ir, šįmet 
A.LD.L.D. 9-įaš Apskritis ir. L.D.S. 
A. 6-tas Rajonas bendrai rengia pik-’ 
niką nedėlioj, 29. birželio, Minersville 1 
pušyne. ; Kalbės d. šolomskas iš ; 
Easton, Ra.; dainuos L^ros z Choras ' 
iš Shenandoah, Ra. Bus įvairių žai­
slų, o šokiams grieš gera muzika. 
Tat visos > šios apielinkės lietuviai 
darbininkai kviečiami// atlankyti ir 

Į parėmt darbninkų organizacijas. Vie­
ta daugeliui žinoma kaipo gražiausia 
šioj apielihkej* - » A l

Ld.S^Ą.. 6-to Rajono Sekry 
IM1 f į E. ftLotuziėnėi 
H ; (139-140)

ELIZABETH, N. J.
L.D.S.A- 4-ta kuopa rengia išva­

žiavimą į laukus nedėlioj, 15 d. bir­
želio, žinomoj Viėtoj-Konilwortb, N. 
J. Jei lytų, tai parengimas įvyks 
L. D. Prog. Kliube, 69 Park 'St. 
Kviečiame visus atsilankyti ir pasi- I 
Linksminti. Nuvažiuoti galima busit Į 
No. ^6 Kenilworth, kurį galima gau- | 
ti prie Staten Island Ferry, važiuoti 
reikia iki Kenilworth. I

J’k) ’ Rengėjos. I , \ * H oo i An'i i xoo-uju Kuupa, vumueu,
(ldJ-140) ; n. nedėlioję, 15 d. birželio (June),

— - ■---------- i 1 non —:i_: r_____ i

* Rast-. J. Kazlauskas.
r 111 1 . '(139-140)

LEWISTON IR RUMFORD, 
MAINE

A.L.D.L.D. kuopos rengia bendrą 
pikniką, 15 d. birželio (June), 1930 
m., ant Fisli Hatchery, Apburn, Me. 
Visi pribūkite, nes turėsite progą su­
sitikti su* savo draugais bei pažįsta­
mais ir linksmai laiką praleisti. Vi­
sus užkviečia Rengimo Komisija.užkviečia Rengimo Komisija.

(138-14'0)

CAMDEN, N. J.
'j Didelį ir. linksmą pikniką rengia 

I A.LD.L.D. 133-čia kuopa, Camden,

11930, puikiausioj vietoj, Laurel 
j Springs, N. J. Pradžia 10-tą vai.

52 ir L.D.S.A. 17-ta ryte. Gerbiami Camdeno ,ir apielin- 
kuopos rengia .šaunų pikniką nedė- kės lietuviai! šis piknikas bus vie- 
lioj, 22 birželio, Huron River Parke, jnas iš -puikiausiu. Apie vietą nėra 
Prasidės 12-tą vai. dieną ir tęsis iki į nei kalbos, jūs visi žinote, kaip yra 
vėlumos. Vieta labai graži, prie ! puiki, čion bus puiki muzika, gra- 
vandens, dailūs miškas. Gera muzi- I jyš lietuviškus ir angliškus šeirius.

DETROIT, MICH.
A.L.D.L;D.

OX=3OE=

žo-
vėl 
ne-

o
ką

Vėliaus 
duoda

krutė-

rū-

O

WILKES-BARRE IR 
APIELINKEI 
hrnPSuihl

Draugai ir draugės, ^isi' _ 
tėmykiteį kad L D.S. A. 10-to 
Rajono,' AX-hLlD^ 12-to Apr 
skričio ir K. P. bendras komi­
tetas rengia d^1 didelius pik­
nikus Vallėy View parke. Pir- 
rhas pikhjkaž įvyks 13 d, lie­
pos apskričiu naudai ir antras 
įvyks 17 d. rugpjūčio, mūsų 
spaudos naudai. Prašome vi^ 
sas kitas darbininkiškas orga­
nizacijas '■ tuo laiku nieko ne­
rengti, bet paremti mūšų' ren­
giamus piknikus.

Visi draugai ir drauges sto-. 
kime prie darbo, raginkime 
savo draugus ir pažįstąmus pa­
sidarbuoti, kad j tuos piknikus 
sutraukus kuo daugiausiai pu­
blikos. Teisybė, dabar laikai 
sunkūs; bet jeigu tfevisi pasi­
darbuosime,’; tai ; visgi ■ pksėk- 
mės bus geros. Juk ir perei­
tais metais sutraukėme dide­
le® minias. ■

Todėl visi bendrai dirbkime.
Beje, blogas dalykas, kad 

A.L.D.L.D." komitetas; pedaly-

įsi-

f CHESTER, PA. į
A.L.D.L.D. 30-ta kuopa rengia di- ] 

delį ir linksmą pikniką, nedėlioję, 15 ] 
d. birželio (June), ant Navicko far- i 
mos, Village Green, Pa. Prasidės < 
10-tą vai. ryte ir tęsis iki vėlumos. 
Šis piknikas bus vienas iš puikiausią 
Chestery; tad visi vietos ir apielin- 
,kės lietuviai ir lietuvaitės pribūkite.

Kelrodis! Iš Chesterio važiuokit 
9th Streetu iki West penkiolika šim­
tų; teją atrasit Centrai Avė., tad pa­
sukit po dešinei keliu No. 61 (Route 
N oi ' 61) ir važiuokit iki Village 
preen; ten rasite Route 452, iš Vil­
lage- Green, pasukite geru keliu iki 
swimming pool, apie porą minu tų 
pavažiavus po kairei, rasit pikniko 
vietą.» Važiuojant busais, reikia im­
ti bosai Valley fBus Line Chestery 
>an|, 5-tos gatvės it Edgemont Ave. 
ir Važiuoti iki Village Green swim- 
png pool, ten išlipę po kairei rasit 
pikniką.

Rengėjai.
(138-189)

SHENANDOAH, PA.
L.D.S.A. 62-ros Kuopos piknikas 

įvyks birželio (June) 15 d. Pikniko 
vieta—Rattling Run. Kadangi vie­
ta yra graži, tai manome, kad lie­
tuviško svieto bus pilnas pušynas. 
Todėl visi vietos ir apielinkės lietu- 
viai-tės, būtinai dalyvaukite šiame 
piknike.

1 Kelrodis: Važiuojant iŠ Shenan­
doah, mikite Brownsville kęlią. Per­
važiavę Brownsvillę, pasukit po kai­
rei pirmuoju keliu ir už kokios pu­
ses mailės rasite pikniką. -

, Rengėjai.
I x (138-140)

CLIFFSIDE, N. J.
• Ą.L.D.L.D. 77-tos' Kuopos susirin­
kimas įvyks 15 d. birželio, (June), 
š;rri., draugo Mažeikos svetainėje, 10 
vai. ryte. Visi nariai malonėkite 
susirinktįi, nes turėsime išrinkti de­
legatus į II Apskričio konferenciją 
ir pasitarti kas link važiavimo į 
“Laisvės” pikniką.

Sekr. V. K.
(138-139)

WILKES-BARRE, PA.
Ą.L.D.L.D. 43-Čia Kuopa' rengia 

linksmą išvažiavimą nedėlioję, bir­
želio (June) 15 d., 10 vai. ryte ant 
Radzvilos ūkės. " _
Nepraleiskite šio linksmo išvažiavi­
mo. ~ 
patenkinti išvažiavimu, 
kuopa surengia ką nor 
met visus svečius pato 
del 
visi

Draugai ir drauges!

Pribūkite visi ir visos, o būsite 
nes kada ši 
s, , tai visuo- 
enkina. To- 

iš arti ir iš apielinkės .traukite 
į išvažiavmą.

Kviečia Rengimo Komisija.
(138-139)

Newark, N. J.
L.D.S.A. 10-tos Kuopos susirinki­

mas įvyks penktadienį, 13 d. birže­
lio, 1930, 8-tą vai. vakare, J. Ku- 
bio salėje, 79 Jackson St. Visos na­
res malonėkite ateiti laiku ir naujų 
narių atsiveskite.

Org. O. Staneliene.
(138-139)

LIETUVOS PREKIŲ 
galima gauti kiekvienoje 
geresnėje lietuvių krautuvė­
je. “Birutės” saldainių, deš­
rų, lašinių, palengvicų, kum­
pių, baravykų, trejankų 
tt.

Remkime Lietuvius

ir

LITHUANIAN
IMPORTING COMPANY

818 E. Sixth Street
SO. BOSTON, MASS.

Peni

TAI TIE ŠVELNŪS

‘■'CIGABAI’i
\ VARDU

MENDELO
Kurių Jūs Pageidavote

Padirbti iš suderinti) Kava- - 
nos tabakų. Vidurys vien ' 
tik iš importuotų tabaką.

KAINA PO 10c IR DAUGIAU

IŠBANDYKITE ŠIANDIEN

J uos Išdirba

STANLEY PAUL 
1035 Spring Garden Street 

Philadelphia, Pa.

Sulig reikalavimo, šiuos cigaru 
taipgi ir per pašlą išsiuntinėji­
me, kaipo užsakymas (orderiu).

Lietuvė Fotografistė
Fotografuoja, Didinu ir Maliavoju 

Visokiom Spalvom Paveikslus

Studija atdara kiekvieną dieną ir 
nedeliomis nuo 11:30 iki 5 po pietą.

MARGARETA VALINČIUS
Room 32, Weitzencom Bldg. 

Publie Square 
WILKES-BARRE, PA.

THE

“Laisves

įvyks Sekmadienyje

6 Liepos-July, 1930
Atvyksta Laisvės Choras iš, Haverhill, Mass, ir Liaudies 
Choras iš Lawrence, Mass. Abu vadovaujami Pauliu - 
kaičio. Su šiais chorais atvyksta ir seseris Pauliukoniutės

Piknikas atsibus toje pačioje vietoje, km* buvo 
praeitais ketvertais metais
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LIETUVIS GRABORIUS

nokintieji ge-

UZ ŽEMĄ KAI­
NĄ, nuliūdi­
mo VALANDOJ 
ŠAUKITĖS PAS:

JONĄ PETRUŠKEVIČIŲ
162 Broadway

Rezidencija: 13 W. 3rd Street
SO. BOSTON, MASS.
Tel.: So. Boston 0304-W

Beil Phone, Poplar 7545

A. F. STANKUS
GRABORIUS-UNDERTAKER

Išbalzamuoja ir laidoja nominuloi ant 
visokių kapinių. Norintieji gerlauao pa- 
tarnavimo ir už žemą kalną, nuliMl*> 
valandoje šaukitės pas mane. Pai mM 
galite gauti lotus ant visokių kapinių kuo 
geriaudoK vielose ir už Žaną kainą.

1023 M t. Vernon Street
PHILADELPHIA, PA.

NAUJAUSIOS MADOS

FORN1S1AULMER PARK
BROOKLYNPRADŽIOJE 25th AVĖ.

O

o

o

Didžiausias Pasirinkimas Už 
Specialiai žemas Kainas

o

o

10

Pristatom kad ir toliausiai. — Didelis pasirinkimas.
Kaina žemiausia — f ornišiai garantuojami.
Galima pirkti ir lengvomis iimokestimia

PARLOR — BEDROOM — DINING ROOM and 
KITCHEN SUITES

MACYS BROS. FURNITURE CO.
198-200 GRAND STREET

Tarpe Driggs ir Bedford- Avenues, Brooklyn, N. Y.
Tel., Greenpoint 2372

Valandos: nuo 8-nių ryto iki 9-nių vakaro

Girdėjome, lead bus svečią iš lyilkes^Barre, Scrantono, 
Shenandoah ir MiimeršviRe. Drg. Jg. Aleksiejus, iš Phi- 

ladelphijos, per tėleftnią prahes^ kad -jie rengiasi 
masiniai traukti į šią iškilmę. h

Beje, bus d. L. Prusejka iš Čhiėagos ir d. V.įžukas iš 
Detroito. Kas daugiau su jais atvažiuoja dar nežinome, 

į Ai'^u, kad jiedu Atvyks su, grupe drąugų. , i 
• • z 1 ( r ® 7 ■ j f f ' ' < \ j 4 j ' : \ ■ ) . ' ' . y‘ .

Dalyvaus visos New Yorko apielinkės darbininkiški cho­
rai. Bus žymių kalbėtojų. irj turėsime įdomių žaislų.

DVI DIDELES QRKESTROS PO VADOVYSTE. 
PROF. RETIKEVIčIATJSI GPvIEŠ LIETUVIŠ­
KUS IR AMEREKONIŠKUS ŠOKIUS BE PĘR- 
STOJIMO. i TAI KUR GERIAU GAGĖSITE

x PASIŠOKTI, KAD NE. ČIA?

Parkas bus atdaras nuo 10 valandos iš ryto; 
muzika nuo 2 valandos dieną iltį 12-tąi nakčia

ĮŽANGA 50 CENTŲ YPATAI
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UTICA, N. Y.
YOUTH COLUMN

ll \

VELN6S
Ii visai sustingt, pradėjo Ip- 
bai rėkt Lauke stovintis po-

dp nelaimingąjį visą pamėly­
navusį. Areštavo.

>lar 7645

NKUS
IRTAKEB

get the back copies frpm the 
very beginning and the Voung 
Worker from now on every 
week. Subscription price is 
75c for half a year, $1.50 for

ir nevažiavo. Per telefoną 
kalbėt jai teko tris kartus.

| But the only reason that the the whole year, 
title dees not adorn his fore-|THE WORKERS AND

THE ELECTIONS j head is just because he is black.
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kampanijos sumobilizuot visų 
rasių ir tautų darbininkus

As election time is approach­
ing the bosses’ papers and-their 
parlies, the Republicans and 
the Democrats, are raising a 
loud noise about prohibition 
and all kinds of fake issues, I 
but they keep very quiet about 
one thing: Unemployment, 
Work or Wages, they7 hour day 
and the five day week. And- 
that is just the thing-in which 
the workers are interested.

There Is only ope party put­
ting forward these demands and 
fighting for the interests of the 
workqr^s; The Communist 
Party. It has just held its 
nomMatirig ddnVention for1 the 
state of New York and has 
nominated William Z. Foster as I 
candidate for governor. Fos­
ter is now in jail with the three 
other members of the delega­
tion that led the fight of the 
unemployed workers on March 
6.

There were 23 young workers 1 
at that convention, members of 
the Young Communist League 
and all kinds of young work- • 
er§’ organizations, who had the j 
young workers’ demands put in- 1 
to the militant election plat- J 
form that was adopted: A six 
hour day for all young workers J 
under 18, $20 minimum wage 1 
for all young workers, four i 
weeks yearly vacation with pay 1 
for^young workers, equal wages 1 
for equal work fpr young and 1 
adult workers. ;

-The candidates of the Com- 
mjinist Party, the party of the 1 
workers, must be supported by

Young Stribling has toppled 
over Primos in a. bout in 
land. What will Godfrey 
him provinding the bout 
the level?

Eng- 
do to 
is on

Please send me the Yeung 
Worker for............. mdnths
and the back numbers, be­
ginning with the May 1st 
issue. ,
Name .
Address

THE WEEKLY YOUNG 
WORKER—YOUR PAPER

everything a 
want to know 
are dozens of

young 
about, 
letters 

over

There can be no doubt: The 
weekly YOUNG WORKER has 
come to stay. There's five is-/ 
sues of the yveekly out already 
and the 1 sixth coming out this 
week. And some issues! Full 
of. news and live, pictures,’car­
toons, 
worker 
There
from young, workers all 
the country, telling about their 
life, their work and struggles 
in the shopsf We read about 
the Young Communist League, 
how it organizes and struggles 
to improve the conditions and 

workers, 
review 

book, 
worth 

movies 
story.

life of the , young 
Every time there is a 
about an interesting 
something new' and 
while lenowing about the 
and a thrilling short 
And there is ' a full page of 
sports, also with pictures,' and, 
not to forget, a regular cartoon 
strip, the whole life of a young 
worker. So fat we have fol­
lowed him from his( gradua­
tion in school, how he goes 
jobhunting, gets a tough one 
for twelve bucks a week, and 
when he and his friend ask for 
a raise, the boss tells them they 

every worker, young and adulį I don’t deserve it. How they de­
Young workers must join the cide to show them that they 
Young Communist League, deserve it. Next time we’ll see 
which is organized by and for what happens. You want to 
young workers, for the defense know the whole story? Fill out 
of their interests. Fill out the the blank below and send it to 
blank below and send it to theJ the -Young Worker, 26 Union

Sq., New York City, and you'llYpung Communist League, 43 
Bast 125th Street, New York 
city U ; ' ,:''

, APPLICATION JBLANK
I want to join the Young 

Communist League.
Name ................ .............. ...  ..

Address ....................................
City .........................................
State .....................
Age.........

Occupation

Bosses’ and Workers’ Sport

' While the boss sports leaders 
of the world are now holding 
their confab in Berlin to pre­
pare rules for the international 
boss Olympics which will be 
held in Los Angeles, in 1932, 
the Red Sports International 
is calling a world workers’ 
sporte congress to lay out plans 
for the Int. Wui-kers’ Spartak- 
iade to be held' in Moscow in 
1932, on. the last year of the 
FiycrYcar Plan. The Olympics 
will be usedliy the bosses as an 
aitna to display jingoism. The 
Workers’ International Spart- 
alžade ■ will bo used to more 
closely ■ knit the 
solidarity of the 
toj dike stock of 
clasš 'forced for
struggles. In this' Spartakiade 
flic American worker sports­
men will also be represented.

international 
workers and 
the, working 
the decisive

JPrimo Camera has been touf- 
ing the country for several 

1 minths pushing over set ups in 
fake fights till the boxing bugs 
got sick of it and several state 
boxing commissions placed a 
ban on him. Now for the first 
time we shall see (what this 
big gozzo is made of. Primo is 
scheduled to ‘ box George God­
frey, the 250 pound Negro box- 
efj whom every leading white 
boxer has dodged. Godfiyy is 
acknowledged to be the out­
standing boxfcr in 4he countryj

City ..
State ..

HOUSE VOTES RED PROBE

WASHINGTON, D. C.—The 
House of Representatives by a 
vote of 210 to 18 voted for an 
investigation of Communist act­
ivity. They .especially men­
tioned the Communist Party 
and the Daily Worker and “all 
other affiliated bodies” which 
means the Young Communist 
League and the Young Worker.

The debate in , the House 
clearly showed the real reason 
for this investigation. The at­
tempt of the government > is to 
aim a blow at the Soviet Union 
by branding the Amtorg Trad­
ing Corporation as responsible 
for Communist propaganda ini 
America. The bosses’ govern-1 
ment also aims to start a “red­
baiting” campaign like in 1919 
in order to drive the Communist 
Party and Young Communist 
League underground. They/ 
fear the growing influence of 
Ihfy Communists due to the 
economic crisis and the grow­
ing mass unemployment

Uždare 47 Sodės
Fontanus

Sveikatos komisioniorius, ap­
žiūrėjęs New Yorke ir Brook- 
lyne sodės rir “aiskrymo” par­
davinėjimo vietas, surado ne­
tinkamus vartojimui 47 sodės 
fontanus.. Užpečėtino jifos iki 
bust pataisyti.’■:

WATERBURY, CONNECTICUT

Birželio 8 d. 4.L.D.L.D. 105 
kuopa buvo surengus išvažia­
vimą Westmorliant, N. Y., V* 
Giedraičio ūkėj, A. Buolių so- 

,de5 Išvažiavimas puikiai pa­
vyko. Prpgrama susidėjo iš 
įvairių žaislų. Kadangi buvo 
dėžučių su valgiais, už kurias 
gauta $10.£)07 tai ši pinigų su­
ma ;paskirta pusiau “Daily 
Work erių i” ir Tarptautiniam 
Djarbininkų Apsigynimui. Gau­
ti pinigai už rašomąją plunks­
ną ir paišelį pasiliko kuopos 
ižde. Buvo įvairių žaislų, yž '

licistas išgirdo riksmą ir išlei- "Mūvingpikčiuose” ji irgi dar prieš brutaliJką kapitalistą te­

Amerikoj 48 m., Pirmu Kart 
Važiuoją Traukiniu

Į f >

48 meteliai atgal iš Airijos 
atvažiavo New Yorkan 21 me-, 
tų amžiaus panelė Ellen Tul­
ly (Ji ir dabar dar panelė). 
Ąpsigyyeno kaipo tarnaitė pas 
turtingus žmones netoliu nuo 
New Yorko—White Plains.

nėra buvus, bet apie kalbamus 
judžius jai visgi teko girdėt... 
Dabar traukiniu važiuot ją pri­
vertė jos ponios liga—ponia 
važiavo gydytis, tai ir ją pasi­
ėmė.

rorą.
Bus išduodama pilni rapor 

tai apie tolimesnį veikimą šia- \ 
me klausime.

kuriuos skirtos dovanos pasižy-lPer 48 metus po atvažiavimui 
mojusiems. j Amerikon jai nebuvo reikalo

V. Gudinąs pagrajino ant. niekur traukiniu važiuot,/tai ji 
armonikos ir kurie norėjo, tai 
pašoko. Visiems atsilankiu-! 

'šiems į mCisų išvažiavimą ta-! 
riame širdingą ačiū.

Pas mus gamtos žvilgsniu la­
bai gražios viekos.it vasaros 
laiku daug atsilanko' švėčių iš 
kitur, turi smagias atostogas. 
Bet nepatartina į čia važiuoti! 
darbo j ieškoti, nes niekur ne­
galima gauti.

Žiūrintis.

Paryžius.—Streikan išėjo 
600 metalo darbininkų Mu- 
elhausene, Alzacijoj, reika­
laudami pridėt 15 nuošimčių 
uždarbio.

Kiekvienas Darbininkas 

iJUOSNORiAl 
Turi Darbuotis Del

DAILY WORKERIO
■ TAG DAYS 

Milwaukee, Chicago, St. Louis, 
Calumet, Detroit, Rockford 

Pelnyčioj, Subatoj ir Nedelioj 

Birželio 13, 14 ir 15'
ST. PAUL 

Nedėlioję, Birželio 15 d.

VIETOS ŽINIOS
Pats Užsidarė “Kalėjiman”

Motėris, gyvenanti virš vai-1 
gomų daiktų krautuvės ant El­
lery St., 5-tą vai. ryte patėmi- 
jo, kad per užpakalinį langą 
krautuvėn įsilaužė vagis. Ji 
pašaukė policistą, kuris. įėjo

MINNEAPOLIS 
Subatoj ir Nedelioj, 

Birželio 21, 22

BOSTON—CHELSEA 
Nedelioj, Birželio

CINC1NNATI, 
Nedelioj, Birželio 
ir nedelioj, Birž.

29

15
22

Policislas Areštuotas už 
Vagystę

Mineoloj, L. L, tapo suareš­
tuotas policistas John Doris už 
lentų vogimą. Jis vogė lentas 
nuo statomo namo. Pastatytas 
po $5,000 kaucijos.

ANTI-LYNČIO 
KONFERENCIJA

šiandien, penktadienį, 
želio 13, New Harlem 
ino, New Yorke, įvyks Suvie­
nyto Fronto Anti-Lynciavimo 
konferencija. Prasidės 7-tą 
vai. vakare. Tai bus pradžia

bir-
Cas-

GYDUOLĖ, .KURI 
VISAD GELBSTI
Tos “New and Improved Gold ’ 
Medal Haarlem Oil Capsules”, 
žinomos kaip gyduole inkstų,, 
kepenų ir pūslės bėdose, yra ma­
lonios ir lengvos imti. Jos turi 
gydymo galios, kuri išpopuleri- 
savo jas nuo 1696 metu. Išvy­
kite is kuno nuodus. Suvikriri- 
kite kūną. Vaistinėse trijų dy 
džių. Ieškokite "Gold Medai 
vardo kiekvienoje dėžutėjė.

^anoimproi^

<P
ĮSIGYKITE naudingą DRABUŽĮ
Kuris apsaugoja nuo lietaus, ncperleidžia vėjo ir užlaiko Šilumą. 

Labai naudingas dirbantiems ant lauko: prie ūkių, kelių, auto­
mobilių šoferiams, keliauninkams, sportams ir visiems reguliario 
darbo žmonėms. Tie drabužiai yra vadinami

Daily Workeris yra oficialia 
orgdnas Komunistų Partijos! 
Vienatinis anglų kalboj dien­
raštis, koris kovoja už darbi-

I o 1i1 o !ikrautuvėn ir visur išjieškojęs, ninku klasės reikalus!
vagies nerado. Gi vagis, pa- Darbuokites šitose kampani- 
niatęs policistą, užsidarė dide- jose, rinkite aukų, kad sukelti 
lin‘‘aiąbaksin?’ Durys užsida- $25,0,00.00. T“: 1
re iš ląuko puses ir vagis jau darbinjnkų

i negalėjo išeitj Pradėjo šalt, Į Workers turi gyvuoti ir bu- 
I kaip kumpis. Pajutęs, kad .ga- joti! t.

. Lai ( būna visų
obalsis; Daily

J WATERBURY, CONNECTICUT

juos išdirba Antanas k. raila
Kuris per 10 metų buvo partneriu ir 
superintendentu didelėje kompanijoje

Dabar Atidarė Savo Dirbtuvę

RAILA COAT COMPANY
Franldin Street, _ Brodkton, Mass.

Išdirba del krautuvių ir tiesioginiai vartotojams.
DAROME LABAI PARANKIUS, TRUMPUS, GRAŽAUS STI­
LIAUS, TINKAMUS PRIE DARBO, JAUNIEM ŽMONĖM PRIE 

ŽAISLŲ IR DEL SPORTIŠKŲ IŠEIGŲ.
Taip pat darome ir ilgus reguliuriškus. Rainkoatus, kurie pilnai 

apsaugos jumis nuo lietaus.
Visi minėti di-abužiai yrą daromi del vyrų, moterų ir vaikų.

PILNIAUSIAI GARANTUOJAMI
Kainos nuo $3.50 iki $15.00 ir 'uugščiau 

Reikalingi Agentai. Duodame Gera Atlyginimą.
Be atidėliojimo rašykite šiuo antrašui

RAILA COAT COMPANY
FRANKLIN STREET BROCKTON, MASS.

ARBA ŠAUKITE TELEPHONE: 5723

63

ATIDARYMUI PUIKIAUSIOS SVETAINES ’VISOJ NAUJOJ ANGLIJOJ DEL VASARINIU PARENGIMŲ

PIKNIKAS Nedelioj, 15 Birželio-June, 1930
Programa tuoj po pietų

THE LITHUANIAN WORKERS AMUSEMENT PARK 
Waterbury, Conn. (Lietuviu Darže) už Lakewood

Pradžia 11-tą Vai. Ryte.

Vilijos Choras, Waterbury, Conn.

r tk* I
r®

'"V z

Per daugelį metų kankinome^ ant saulės, lietaus ir antgroblėtos platformos šokdami, šiandien yra pabudavota 
puiki svetainė del šokių. Grindys pimps rdšieš medžio.Didelė, galima šokti 200 porų. Svetainė pabudavota pui­
kiausioj vietoj, apt kalnelio, prie pat ežeroJcrajito. Iš svetainės žiūrint, pro žaliuojančių medžių šakas, matosi visas 
ežeras ir mėlynuojantis vandenynas, tai tikrąi^poetiškas vaizdas.

Užkvie&ame visus lietuvius Conn, valstijos atsilankyti ir pamatyti svetainę/ Taipgi ir visas parkas daug pagerin­
tas. Automobiliams daugiau vietos. visi draugai pamatę, pasakysite, kad tai gražiausia ir puikiausia
vieta piknikams vi$oj Naujoj Anglijoj. . ; F

Programą: prakalbos, dainos, šokiai prie geros muzikos. Kalbės V; J. Valaitis ir P. Buknys. uLaisvėsw Adm.

PENKI METAL
ALBINAS KUŠLIS, 622 Bank St, Water­
bury, Conn., atsako Šiaip: Jau 5 metai, 
kaip Jūs, JOHN’S cigarus savo Restaura­
cijoj užlaikau, ir juos visi giria, kad ma­
lonūs rūkyti.

Jurgine draugystė, Union City, Conn., 
iš žymiausių Amerikoje, turinti savą parką 
piknikams ir salę baliams, Naujokų Ciga­

rus nuolatos užlaiko, kad rūkytojams pa­
tinka!

Lithuanian Liberty Hall, Elizabeth, N. 
J„ 269 Second St., nuo senai JOHN’S Cigarus užlaiko, nes Cigarai 
geri.

Brooklyuo Lietuvių Ncprigulmingas Kliubas, 269 Front St., kai­
po žymus politikoje, savo rūmuose, nuo senai su pasigėrėjimu, 
JOHN’S Cigarus bizniavo ja. Taip pat visos švaresnės lietuviškos 
restauracijos Brooklyne ir prakilnesni biznieriai užlaiko JOHN’S 
po 10c. VLy rankomis padaryti ir po vardu PETRO.

Todėl Gerbiamieji Draugai ne tik Brooklyne, bet ir kituose 
miestuose bizniaus užvedimuose, kur rūkymai yra užlaikomi, visur 
reikalaukit virš paminėtais vardais Cigarų. Ant pareikalavimo 
visur Amerikoje išsiuntlnėjam per paštą. Adrėsuokit:

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBĖJAI
267 DIVISION AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

JOHN NAUJOKAS

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APT1EKA
Kas yra didžiausias žmogaus priešas?—Šaltis.^ Jte ne tik sunkiausias 
ligas įvaro, bet ir j grabą paguldo, t-l ~ 7* “ “ “
Ameriką pagarsėjusius

Urbo Lax Tabs
.yra tai kanuolė prieš kitą amži­
ną žmogaus priešą—vidurių už­
kietėjimą—kuris žmogui pagadi­
na daug rūpesčių ir sunkių ligų.
25 centai už skrynutę. «

F. URBONAS, Aptiekorius
6102 Grand Avenue 
(Kampas Clermont Arenne) 
MASPETH, L. L, N. Y. 
Telephone, Juniper #796

Bet tie, kurie vartoja po plačią

Urban’s Cold Powders
(MILTELIUS NUO ŠALČIO) 

jokią šalčių nebijo. Už 75c už 
baksą apsiginkluok nuo savo am­
žino priešo 1

151 Metropolitan Avė.
BROOKLYN, N. Y.

Telephone, Greenpoint 1411

Siųsdami pinigas su savo adresu, užrašykite:

FRANK A. URBAN PHARMACY
151 METROPOEITAN AVENUE, BROOKLYN, N. T.

Aš, žemiaus pasirašęs, siunčiu VIENĄ DOLERĮ, už kuri malonėkit 
man prisiųsti URBAN’S COLD POWDERS ir URBOLA, su nurody­
mais, kaip vartoti.

Vardas _ —

No.

Miestas __

.Street or Avenue

viekos.it
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VIETOS ŽINIOS
Darbininku Atsakymas į j Ratelninkai Demagogiškai
fašistą Alanas r

Kuomet kongreso paskirta 
komisija slaptai “tyrinėja”’ 
komunistinį judėjimą Ameri­
koj, klausydama patarimų* fa­
šistinio, kunigo Walsho, A. D. 
Federacijos prezidento W. 

?Greeno ir kitų šnipų-provoka- 
itorių, tūkstančiai darbininkų i bi 
susirinks į 'Madison Square si 
Garden atmąšt puolimus ant m 
Komunistų; Partijos, darbinin­
kų klasės į avangardo. Birže­
lio1 20 dubūs iškilminga pra-

* fdžia 7-tos Rationales Jungti­
nių Valstijų Komunistų Parti­
jos konvencijos. Visi darbi­
ninkai ir darbininkės iš’ ’visos 
New Yorko <apielinkės privalo 

jbūti Madison Square Gardene
vai. vakare. Kalbės keletas 

įžymiausių kalbėtojų.
t*' Portorikiečiai Reikalauja 

Neprigulmybes
Nfew Yorke įvyko Porto 

kos darbininkiškos organizaci­
jos (“Association Obrera Re- 
volucionaria Portorriųuena’j 
masinis susirinkimais. Dalyva­
vo virs 500 portorikiečių dar- 
bnunkų. šio susirinkimo tiks­
las—pradėt griežtą kovą už 
pasiliuosavimą nuo Amerikos 
imperialistų jungo, 
co yra Amerikos kolonija. 
Taipgi pasiryžo kovot prieš 
savo geltonuosius “vadus,” 
Amerikos imperialistų agentus 
“socialistus” ir kitus.

Ri-

Porto' Ri-

Laikys Susirinkimą, 
v Nepaisant Policijos
> L Nors praeitą savaitę Astori- 
: joj Jaunų Kom. Lygos susirin­

kimą, gatvėje policija išdras- 
kėjj vienok jaunieji kovotojai 
rankųi nenuleido. Sekantį 
penktadienį J.’ K. LygaMfl ren- 

y gia masinius mitingus gątyėje. 
Vienas * bus* Mt. !Vernori ant 
7t‘h St. ir 3rd Avė., Intas— 
Aston j o j. ‘ Pradžia 8-tą vąl. 
Vakare. r ’

Poficija Užpuolė Bedarbių 
Sifeirinkimą G'

Ųžvakąr laikė pietų bedar- 
| bių komitetas surengė atvira-( 

me ore susirinkimą priešais / . , .
t i. j "v . kaip buvote.4U11US, and Grossman ceverykų ' 

t dirbtuvę ant Steuben ir De­
Kalb Ave., Brooklyne. Kalbė- 

i jo Sam Nesin, sekretorius be­
ri darbių tarybos New Yorko 

apielinkėj. Prakalbų klausy­
tis susirinko nemažai darbi­
ninkų. Bosam pašaukus poli­
ciją, tapo suareštuotas kalbė­
tojas ir kiti du bedarbiai. Kal­
bėtojas ragino darbininkus 
Reikalauti 5 dienų darbo savai­
tės ir, 7 vai. darbo dienos.

Puola Progresyvius Kriaučius
Pas kriaučius dabartiniu lai­

ku yra didele bedarbė, nors ir 
kitose industrijose ne kitaip. 
Lietuviškose dirbtuvėse dirba Į 
ididumoj žieminius drabužius, 
Lo tų žieminių drabužių sezo-r 
Inas yra dar peranksti. Gal 
■būt kad prasidės liepos mėne­
sio pabaigoje. Ratelninkai, 

I matydami, kad yra tokia be- 
| darbių armija/unijos raštinėje, 
sumanė pavartoti demagogiš­
kus užpuolimus ant progresy­
vių kriaučių, b ?ypatingai ant 
dabartines, lokąlo valdybos. 
Į Unijos raštinėje, tarpe be­
darbių, ratelio štabas pradėjo 
skleisti paskalos > kriaušiams, 
kad būk dabartinė ,54-to lokalo 
valdyba daugelį dirbtuvių nu- 
bankrūtavo per šituos porą 
metų todėl, kad jie nedavė 
d arbdaviams k ontr akt o ri ams
gerų koncesijų, kaip kad pir- 
miaus duodavo ponąs Bubnys 
arba^ buvęs ykontrąktorius Mi- f 
chelsonas. Todėl turėjo išeiti 
iš biznio sekamos dirbtuvės: 
Zorlando, Belkovo, žarulio. 
Tai dabar jūs, kriaušiai, įsi­
vaizdinkite, ką tie anti-unijis- 
tai kalba.

Bedarbių raštinėje kalba, 
' kad dabartinė lokalo valdyba 

nedavė gerų koncesijų kont- 
raktoriams. O savo tuose la­
peliuose sako, kad dabartinei 
lokalo valdyba išvien veikė su 
kontraktoriais ir daleido kont- 
raktoriams numušinėti .. darbi­
ninkams algas net po 10 dole­
rių. Na, tai dabar kas šičia 
yra tų anti-unijistų, ar ne de­
magogija4? Pažvelgkim toliau, 
kas čia yra dabar tų anti-uni­
jistų, kur skleidžia muilo bur­
bulus kriauciams. Daleiskime 
sau, kad daleido numušinėti 
darbininkams algas. Tai ko­
dėl tje bosai . subankrutavo, 
kaip tai ; Zorlandai, žarulio, 
Belakovo ir kitos dirbtuvės ir­
gi yrą uždariusios savo biz­
nius? Jei tie bosai gavo nu-’ 
mušti darbininkams algas net 
po 10 dolerių, tai turėjo- biz­
niavote ir džiaugtis, daugiau 
nieko. Bet reikia pasakyti 
tiems anti-ųnijistąms, kad jūs 
negalėsite taip demagogiškai 
progresyvius kriaušius nurųul- 

I kinti, kaip jūs manote. O pa- 
tys pasiliksite bosų pakalikais,

riaus. Tad, draugai ir drau­
gės, bus mums visiems vietos 
ten pasikalbėti ir tų anti-uni- 
jiųtų užpuolimas ant mūs bus 
atmuštas, kaip buvd pirmesnių 
laiku * ’'L * \

Draugiškai,
Lygės Sekretorius J. S.

Tarptautinio Dafb. Apsigyn.
I Rekrutaviroo Vajus
| ^Birželio 20 ir 21 įdienos yra 
paskirtos sukoncentravimui vi­
sų darbininkų spėkų 'rekruta- 
vimni naujų narių ir rinkimui 
aukų Tarptautiniam Darbinin­
kų Apsigynimui. New York o 
Distriktas paskyrė minėtas dvi 
dienas, kaipo (<tag days”—su 
dėžutėmis aukų rinkimui. Tai 
bus kaipo dalis kampanijos už 

, paliuosavimą laikomų kalėji­
me ’ bedarbių demonstracijos

■ vadų, taipgi už paliuosavimą 
> nuo teismo ir nuo elektros ke- 
, dės .šešių darbininkų , dar- 
i buotojų Atlantoj, Ga. Tarp- 
- tautinis Darb. Apsigynimas 
l deda didžiausias pastangas iš- 
j lįuosavimui minėtų darb. kla- 
j sės veikėjų.

Prie minėtų vajaus ir aukų 
rinkimo dienų stropiai rengia­
si darbininkių moterų organi­
zacijos, jaunieji pionieriai ir 
šiaip darbininkų klasės »jau­
nuoliai. Jie iškels reikalavi­
mus paliuosuot iš kalėjimo 
Harry Eisman.

Tarp. Darb. Apsig. penkių 
metų jubilėjaus apvaikššioji- 
mas įvyks penktadienį, birže­
lio 27 d., Irving Plaza, Irving I 
Place ir 15th St. 1______ _
ninku organizacijos privalo da-j 
lyvauti šiame apvaikššiojime.

bosą suokalbius prieš darbi­
ninkų klasęJ Bosai turi įtūks­
tančius sąvo didlapių, kurie gi­
na ’jų reikalus. Darbininkai 
irgi privalo turėt savo stiprią 
spaudą, kad atremt bosų puo­
limus; Pagelbėkit “Daily 
Workeriui” smarkiau kovot Už 
darbininkų kasės teises.

Ketvirtadienį* birželio 19, 
68 Whipple St<, Brooklyne,! 
7:30 val.l vakkre, įvyks darbi­
ninkiškų organizacijų konfe­
rencija parėmimui “Daily 
Workerio.” „Visos darbiniu-, 
kiškos organizacijos privalo 
prisiųst po du delegatu. Ku­
rių kuopų ar draugijų susirin­
kimų nebus iki birželio 19, tai 
komitetai būtinai privalo pasi­
darbuoti, kad pasiųst porą de­
legatų į konferenciją. ■ Ypač 
A.L.D.L.D. ir L.D.S.A. kuopos 
būtinai turi 
duotį. f p . i

'Pagetbėkit 
darbę, prieš 
prieš skubinimo sistemą, 
vokim prieš karo pavojų!

Kodo. Partijos Sekcija

MASPETH, N. Y.
A.L.D.L.D. 138-tos Kuopos susirin­

kimas įvyks penktadienį, 13 d. bir­
želio (June),* 7:30 vai. vakare pas 
drg. i Kaulinius,) 54-07-—69th Lane. 
Visi nariai malonėkite dalyvauti šia­
me susirinkime. ■ Taipgi norintieji 
prisraŠyt prie šios organizacijos at- 
silankykite į šį susirinkimą.

Sekr. Oi Cibulskienc.
: (138-139)

IŠRANDAVOJIMAI
PASIRANDAVOJA storas (kambar- 

‘ rys del krautuves) ir 4 kambariai 
gyvenimui. Pirma buvo Ice Cream 
Parloris. Parandavoja bile kokiam 
bizniui. Randa, labai žema. John 
Sveikata, 4 Steamboat Rd., Great 

rNeck, N. Y. (139-141)

išpildyt šitą už-

kovot’ prięą be-J 
algų kapojimą,

Ko­

Daugiau Vietos Žinių 
Penktame Puslapyje

6.

REIKALAVIMAI
REIKALINGA merginų ir rpoterų.

Tik tos atsišaukite, kurios turite 
patyrimo prie avies žarnų. Mokės 
geras algas. Kava už dyką, nuola­
tinis darbas. Netoli Bushwick Ave. 
Atsišaukite Sayer & Co., 208 Moore 
St., Brooklyn, N. Y.

x x . (137-144)

REIKALINGA patyrusių merginų 
ir moterų prie avies žarnų-. Gera 

užmokestis tom, kurios turi labai 
gerą patyrimą. Dirbtuvė Brooklyne. 
AtsišaukitęA Casing Company, 137 
Franklin St., Brooklyn. Telephone: 
Greenpoint 10303.

(137-146)

Kas yra ratelninkai, kriau- 
čiai turėtų pažinti tuos anti- 
unijislus, todėl ,kad tie žmo­
nės yra gana gerai atsižymė­
ję. Pavyzd} paimkime is ne­
senai iškilusio klausimo lokalo 
susirinkime kas link jų Jonai­
čio,. kuris įsiprašė pas Šimėną 
dirbti. Turėdamas darbą ir 
dirbo svetimtaučių dirbtuvėje, 
bet į Šimėno' dirbtuvę lankėsi 
įkas vakaras, todėl kad kitą 
darbininką prašalinti iš darbo,

Telephone, Stagg 9910 . f f , ,

LORIMER RESTAMI
S

Lietuviy Valykla
VISOKIŲ RŪŠIŲ ŠVIEŽOS VALGIAI, GAMINAMI 

LIETUVIŠKU IR AMERIKONIŠKU STILIUM 

Pavalgius čia malonu pabūti, pasišnekučiuoti 
su kitais, arba ramiai pasiskaityti.—Sykį 

atsilankę persitikrinsit.—Pabandykite!
SAVININKAI MARČIUKAI

417 Lorimer Street laisves” Name
BROOKLYN, N. Y.

Telefonas: Stagg 9105

DR. A. PETRIKĄ
(PETRICK)

LIETUVIS DENTISTAS
221 S. 4th St, Brooklyn, N.Y.

, Diagnoze
Gazo Anestetiką

VALANDOS:
Nuo 9 vai. ryte iki 8 vai. vakare.
Penktadieniais ir šventadieniais 

tik susitarus.

Telefoną^ Stagg W.

FRANK WHITE
ŠTOGDENG1S || 

Metalu Išnąušam^ Sienai 
ir Lubas; Užtaisome nuo 
Vandens.

229-231 LEONARD g 
Brooklyn, N. Y. Įįj

Mūsų darbu patenkinti 
visi, kuriem tik dirbame.
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Mcistas Peršovė
Nekaltą Vyrą

'■ > ČhirsHan1' Lambert:, 33 m. 
vyras, už - ką tai susipyko su 

, savo mergina panele Bahr, 
Woodhavene. Jis kelis kar­
tus kalbino merginą susitaikyt. 
Ant galo mergina jam p^ane- 

J šė^ kad ji susitaikys ir papra­
šė jo ateit vakare pas ją. 'Bet 

; tupi tarpu, mefginri' apgaulin- 
» gai i išėmė warrantą areštūot 

savo vaikiną ■ už “baderiavi- 
' mą” jos. į Kai jis artinosi: prie 

jos mamų; susidūrė’su mergina 
ir policistu. Mergina pasakė: 

’ “tai šitas vyras?’ Policistas 
užreiškė Lambertpi? kad jis 
areštuojamas. Lambertas, sū- 

/ simaišęs, leidosi bėgt. Bėgan- 
I tj patėmijo kitas policistas ir 
f paleido šūvį tiesiai krūtinėn.

Kulka perskriodė vyrą kiau- 
š'’1 rak 1 Peršautasis mirs.

'.Vy . _______

Pasimątykit Forest Parke
.Ateinantį pedeldienį geria u- 
sia vieta susitikti' ir ]jasfkalbė- 
ti draugais ir pažįstamais, 

B; tai Porest Parke Ridgewoodo 
|; 7^L.DX.D.| id'L.D.S.A, kuopų 
p f$yažiitim0. I 'Bus’, prčgrimu: 
I dainuos Aados Choiras, ^žaislai 

įir 't, -tj; Būkim, yįpįį >;4; 
'■ Pradžią; 1-mą. yąL: >.; : ;

Tel., Stagg 7057

STEPHEN BREDES, Jr.
LIETUVIS ADVOKATAS

197 Havemeyer Street
(Williamsburg Bridge Plaza) 

BROOKLYN, N. Y.
VALANDOS:

Nuo 9 ryte iki 6 po pietų

REZIDENCIJOS ANTRAŠAS:
65-02 Grand Ave^ Maspeth, L. I.

Tel.: Juniper 6776

LIETUVIS

FOTOGRAFAS ii MALI0R1US
SUSIRINKIMAI (

BROOKLYN, N. Y,
Du išvažiavimai, rengia Liet. Am. 

PiL Kliubas, kurie jvyks 29 d. bir­
želio ir 13 d. liepos, 1930 m., Fo-

Pra-
Bus gera 

. _____ 7_ _ apšvietos ir sporto programa, susi-
Visos darbi-Hec^an^ prakalbų, dainų, deklama- 

' ei jų, muzikos, pypkių rūkymo ir bo- 
lių mėtymo. Valgių, nesivežkite iš I 
namų, nes mes turėsime visokių ska-/ 
nis užkandžių. Visus kviečiame da­
lyvauti.

rės t Hills Parke, Brooklyne. 
džia 2-rą vai. po pietų. ~

Mašininiais Šautuvais
Šaudė Gengsteriai Brooklyne ■

Iki šiol tik Chicaga buvo 
pagarsėjus nuolatiniais gengs- 
terių “karais,” šaudymais vie­
ni kitų mašininėmis kanuolė- 
mis. Dabar ir BroolGynas ei­
na Chicagos “pėdomis.” 
’ Užvakar vienoj saldainių 
krautuvėj ant Linwood St. iri 
Glenmore Avė., Brooklyne, su-i 
sėdę apie staliuką ką tai pa- 
tykiai kalbėjosi penki vyrai.! 
Tai buvo gemblerių šaika. Pa­
sikalbėję, jie visi kartu ėjo I 
■lauk iš krautuvės. Priešais 
krautuvę kitoj pusėj gatvės 
sustojo automobilis, ^kuriame 

įsėdėjo penki vyrai. Jie visi 
iššoko iš automobilio ir stojo­
si su mašininiais šautuvais 
tamsumoje pasislėpę prie sal­
dainių krautuvės sienų. Kai 
tik tie išėjo iš krautuvės,, pa­
sislėpę paleido iš mašininių 
šautuvų kulkų lietų. Vienas, 
De Feo, krito ant vietos nu­
šautas, o likusieji ( keturi su­
žeisti. Sužeista vienas pašali­
nis žmogus, šovikai pabėgo, 
o sužeistus policija nusigabe­
no. Visi yra sėdėję kalėji­
muose už įvairius kriminalius 
prasikaltimus. Vienas iš su­
žeistųjų tik kelios dienos, kai 
išėjęs iš Sing-Sin# kalėjimo.'

o pats pasilikti jo vieton dirb­
ti. Vadinasi, jis iš vienos dirb­
tuvės gali eiti dirbti' į kitą, o 
jūs, kriaučiaį,’ būkite unijos 
raštinėje. . Todėl, kad .Jonaitis 
yra, ratėlninkas ir anti-unijis-

T^s pats įvyko ,ir ąu “soc.” 
V. MįchęlsonU:, pas Šimėną 
dirbtuvėje įsiprašyti, darbas,, o 
kitas dai-bininkas įjašalinti iš 
darbo, Mat Michelsonui bu­
vo lengviau tas “dortmas“ 
darbas atlikti, kadangi jis bu­
vęs kontraktorius, tai niekas 
taip, gudriai negalėjo suprasti. 
Tik ve, Šimėnas atleido kitą 
darbininką, d Michelsonas į- 
ėjo. ’

Taigi, kriaušiai, jūs esate 
progresyviai didžiumoj lokalo, 
ir jūs matote tokips demago­
giškus darbus, dirbamus, ant

Buvo Pavogę Visą Seifą
žmonės patėmijo, kad nepa­

žįstami vyrai išsinešė iš J. 
Dunn, Weehawken, N. J., stū- 
bos mažą “seifą” (geležinę šė­
pą) .ir įsidėję automobilin nu­
važiavo. Greit praneštą mo- 
torcikliniam poįieistui, ■ kuris 
leidosi yagišius vytis, Kuomet 
jau buvo arti vagių automobi­
lio, tie išmetė “seifą’* iš auto­
mobilio yidurin kelio,- del ko 
policistas turėjo susilaikyt. Va­
gys dar paleido’ porą šūvių į 
policistą ir iššokę iš sayo au­
tomobilio dingo tamsumoj. Pa­
liktas hutomobilis buvo pavog­
tas.,

Darbininkai, Atkreipki! 
Atydą j Šį Pranešimą!

Rengėjai.
(138-140)

Telephone, Greenpoint 2320

J. GARŠVA
Dr. A. L. CEASAR

DAKTARAS IR CHIRURGAS

Specialistas del visų ligų ir ope­
racijų: Akių, Ausų, Nosies ir 
Gerklės. Naujausi diagnozo ir 

gydymo būdai. "

127 East 84th Street
(Tarpe Park ir Lexington Avės.) 

NEW YORK PITY
VALANDOS: 10-12 A.M.; €į-8 P.M.
Nedėliomis 10 A. M. iki 1’ P. M.

GRABORIUS
UNDERTAKER

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Išbalzamuoja ir laidoja numirusius 
ant visokių kapinių; parsamdo au­
tomobilius ir karietas veselijoms, 
krikštynoms ir pasivažinėjimams.

231 Bedford Avenue 
BROOKLYN, N. Y.

ŽODIS NUO DR. MENDL0W1TZ
Šiuomi primenu savo draugams, jog. aš vis dar 

praktikuoju savo profesiją. Pirmiąus antrašas 
buvo 271 Berry St. Dabar ihano antrašas:

DR. H. MENDLOWITZ
2220 Avenue J . Brooklyn, N. Y.

TeL: Midwood 6261

' Tel.', 0783 Stagg

J. LeVANDA
(Levandauskas)

GRABdRIUS
i;i (Undertaker)

107 Union Avenue 
(Arti Grand St.) 

BROOKLYN, N. Y.

jūs pečių, ar galite tylėti ir 
duotis save mulkinti tiems an- 
ti-unijistams? Aš sakau, kad 
ne, : Turite žinoti, kad Darbo 
Uniją Vienybes Lyga šaules vi­
sus,. į ,vieną bepdrą susirinkį- 
mą' trumpoje ateityje prieš pa­
čius Įękalo rėkimus. Tai tu­
rite visi ateiti į susirinkimą, 
nepaisant? kpkių jūs esate par 
žvalgij, iįr atsivesti ’ kitus nar 
rius, kuy turėsime didėlį susi­
rinkimą Darpp; Uniją Vieny^ 
įbes-Lygos :kri 54-to aky-.

Siaučiant Amerikoj didelei 
bedąrbei ir abėlnam krizini, 
kasdien iškyla didesnės strei­
kų bangos. Užpuolimai ant 
streikuojančią darbininkų ir 
ant bedarbių susirinkimą ne­
siliauja po visą šalį. Darbi­
ninkai turi pastot tam kelią. 
Tą galmia padaryt per stiprią 
spaudą.

Vienintelis anglą kalboj dar­
bininkiškas dienraštis “Dailyk/ujuma.laivus UJ&U1U0V10 j

Worker’1 iškelia j viršų visus I

MALONAUS PASIMATYMO

UŽEIGA
Jūs pažįstate mus, mes pažįstame 
jus, bet jau senai matemėsi. Būtą r 
linksma pasimatyti.

Kurią dar nepažįstate mūs, tai 
del pažinties užeikite, o būsite ma­
loniai priimti,.

J. ir O. VAIGINIS 
214 Perry Ave., Maspeth/ N. Y.

DARBĄ ATLIEKA GERAI IR PIGIAI

Telephone: Stagg 440D

A. RADZEVIČIUS 
GRABORIUS 
(UNDERTAKER)

Kreipkite* Šiuo 
adrera:

JONAS STOKES
17S Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

MAnHEWP.BALUS
(BIELIAUSKAS)

GRABOĘTOS(UNDERTAKER) Į <

Notary 
Public

PHONE 
Stagg 
5043

Nufotografuoja ir 
uumaliavoja viso- 
k i u s paveikslus 
Įvairiomis spal­
vomis. Atnaujina 
senus Ir krajavus 
ir sudaro >su 
am e ri k o n i š kais.

TELEFONAS:
TRIANGLE 1450

416 Metropolitan Avenue 
(Arti Marcy Avenue) 

BROOKLYN, N. Y.

Patarnauju visiem be šfr 
tumo. Tolumas del manęs fikk 
tumo nedaro. Mano ofisas at­
daras dieną ir naktj. Dalbą 
atlieku gerai. Reikale kreip­
kitės pas mane, o patarnausiu 
kuogerįausiai. _,. .,

734 Grand Street \ ’ 

BROOKLYN, N. Y.ri

VIDURIAI UŽRIETI
Kendrick’s Herb Laxa tive yra Padaryta iš 

Grynų Žolių ir Ne turi Savyje Jokių
Chemikalų

Šiais vaistais neužtraukia papročio ir atliuosuoja vidu­
rius ir pagelbsti sugrąžint natūrali vidurių nwnnj' 
Nereikia virint, o tik sumaišyt su vandeniu ir užsigeri 
einant gult. Visiškai nekenksmingas, ir galima duot 
vaikams, kūdikiams, lygiai kaip ir suaugusiems. Kai- 
na . . .....................................  60c, per paltą 65c.

Kundroto aptieka yra didžiausia Ir seniausia 
vaistine. Mes specialistai sutaisyti daktarą 
receptus, ir užtikrinant, kad sudėtinės šių re­
ceptų dalys, gydytojų užsakymu, yra naujos, 

tyros ir geriausios. i

Mes taip pat turime žolių ir gerą sandelį gyduolių. 
Kiekvieną kartą reikalaujant, kreipiatės:

KUNDROTO APTIEKA
P. J. KUNDROTĄ, Savininkas

229 Bedford Avenue Brooklyn, N» Y. 
Kamp. N, 4-tos gaL Tel., Greenpoint 2017-2360^514 

likirpkit £j skelbimą ir prisiųskit karti su užsakymu

■:1
MOLLYN’S LIETUVIŠKA BARBER SHOP 

IR BEAUTY PARLOR
PRANEŠIMAS MOTERIMS

šįmet turime geriausios ir vėliau- 
sios mados Permanent Wave maži* 
nas, todėl kviečiame visas atsilankyt 
o mes patarnausime kuog^rinusia. ’

KAINOS NUO $5.50 IKI $10.00

Nudažom žilus plaukus ir sugar* 
biniuojame ilgam laikui' Kreipkitės 
sekamu adresu: 1

578 GRAND STREET
3 Prie Loririier St, šalia




